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— W dniu wczorajszym zakończyło się 40-to-go- 
godzinne Nabożeństwo, a z niem także i uroczystość 
Najświętszej Marji Panny Różańcowej, która Odpu
stem tygodniowym jednocześnie w dwóch Świątyniach 
Pańskich, mianowicie: Ś-go Jacka przy ulicy Freta 
i Ś-go Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu obok 
skweru obchodzoną była.

Wczorajsze ostatnie już Nabożeństwa w czasie 
których tak z rana na Summie jak i po południu 
w czasie Nieszporów głoszone były z ambon budujące 
nauki dla wiernych, zgromadziły tak wielką liczbę po
bożnych do obu tych Świątyń Pańskich, że pomimo 
ich obszernych rozmiarów literalnie natłoczone były.

Solenne processje a po nich błogosławieństwo ludu 
Najświętszym Sakramentem, zakończyły tę wzniosłą 
w świacie katolickim na cześć Najświętszej Boga-Ro- 
dzicy Dziewicy ustanowioną uroczystość.

W kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
amatorowie wykonali wczoraj w czasie Summy mszę 
Szniidta, na Benedictus modlitwę na solo sopran 
ofiarowaną W. Walentemu Zygmuntowiczowi przez 
I. K. Chwaliboga i pod tegoż przewodnictwem.

- Na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej 21 maja 
rokt oieżącego, uchwały Rady Państwa, podwyższo
na została od 1 września obłata za konie pocztowe 
a w skutku tego i opłata za sztafety. (G. Polic.)

— Departament telegrafów rozporządził, aby od 
oddąwców telegramów, przeznaczonych do dalszego 
odstawienia przez sztafety, pobierana była przypusz
czalna opłata za sztafetę, w przybliżeniu w dwójna
sób w porównaniu z dawną. Pozostałości z wydatku 
na sztafetę będą zwracane gdzie należy, bezzwłocznie 
po otrzymaniu na stacji-oddania telegramów służbo
wych o rzeczywistym koszcie sztafety.

Wiadomości miejscowe.
= Dobrą dzielimy się z czytelnikami naszemi nowiną.
Tak dawno oczekiwane zbiorowe wydanie prac Win

centego Pola przyjdzie do skutku.
Dokonane ono zostanie przez F. H. Richtera, księ 

garza lwowskiego za upoważnieniem rodziny wieszcza 
i na jej korzyść. PP. Gebethner i Wolff przyjęli ekspe
dycję i główny skład, co wróży także iż dzieło długo 
pułek księgarskich zalegać nie będzie.

Ś. p. Pol przed śmiercią zajmował się uporządkowa
niem wszystkich pism swoich prozą i wierszem, dru
kowanych i zostających w rękopismach, wydanie to 
więc niejako przezeń zestawione będzie.

Wkrótce już ma się rozpocząć druk tych arcydzieł.
= Liczne bardzo, zebranie ludu zaległo przestrzeń 

przed kościołem Śtej Trójcy na Solcu. Było to 
wczoraj „szarą" godziną. Na twarzach obecnych ma
lowało się nadzwyczajne zdziwienie; oczy nawet nie
których świeciły najwyższem oburzeniem.

Jakaś tajemniczość w szeptach, powaga w nastro
ju, uroczystość miejsca, wszystko to sprawiało na 
przechodzących dziwne wrażenie nie mogło nie skło
nić do zadania pytania: „co to się ma znaczyć?"

Zasiągnąwszy języka u źródła, dowiedzieliśmy się 
co następuje:

W dniu wczorajszym miał się odbyć ślub dwojga 
osób, do niższej klassy należących.

Zapowiedzie zwykłym trybem zostały wygłoszone, 
a piękna połowa młodej pary przez cały dzień sobotni 
i ranek niedzielny robiła przygotowania do uczty we
selnej, dla mających przybyć gości.

Mieszkająca u niej matka, cokolwiek „spirytualne
go" usposobienia, doświadczała chwil porywów, wktó 
rych chciała wszystkim fantazjom swoim natychmiast 
zadosyć uczynić. Fantazje te tyczyć się mogły za
równo kieliszka wódki, jak i drobnego łakocia, nie 
przedstawiającego częstokroć żadnej wartości.

Otóż w czasie przygotowań do uczty weselnej przez 
córkę czynionych, zachciało się matce....... kawałka
cukru. Córka, dla względów zapewne oszczędności, 
odmówiła matce udzielenia żądanego cukru.

Matka, oburzona tą odmową, zaprzysiągła zemstę..
Jakoż w czasie, gdy już para młoda w godowych 

szatach przestąpiła próg kościoła, gdy zgromadzeni 
goście oczekiwali wyjścia do ołtarza księdza,— w bie
ga matka i donośnym głosem woła, iż ślub odbyć się 
nie może, bo ona nie dając swego błogosławięstwa, nie 
zezwala na związek.

Ksiądz na skutek tej opozycji, udzielenia ślubu sta
nowczo odmówił.

Para młoda zrozpaczona stanęła jak wryta. Zgro
madzone tłumy dzieliły, jeżeli już nie rozpacz, to obu
rzenie niedoszłych nowożeńców.

Jak ważne może czasem przynieść skutki wpływ 
cukru na ślub II

= Biblj deka najcelniejszych utworów Europej
skich, wydawanej nakładem S. Lewenthala wyszedł 
z druku tom IV-ty za wrześień, i zawiera: Zamek Ka 
niowski i Sobotka przez Seweryna Goszczyńskiego 
oraz życie i przypadki Faustyna Feliksa na Dodoszy- 
cach Dodosińskiego, przez Fr. hr. Skarbka.

== Wczoraj około godziny 5 tej z południa odbył się 
publicznie wymiar sprawiedliwości.

Do jednego ze sklepów towarów galanteryjnych 
wprost ulicy S-to-Krzyzkiej wszedł jakiś skromnie 
ubrany mężczyzna lat średnich. Targując różne przed
mioty zdjął swój mały zmięty kapelusik i położył na 
kontuarze.

Znajdował się w rzeczonym sklepie drugi jegomość, 
którego nowy cylinder stał na stoliku z boku kon
tuaru.

W tej chwili wszedł do sklepu i któś trzeci, więc ko
rzystając z ogólnego zajęcia, właściciel małego kape
lusika wyszedł ze sklepu zapomniawszy o własnym, 

a natomiast wziąwszy w podróż kapelusz cudzy cylin
drowy.

Lecz zaledwie wyszedł i chciał znaleść chwi 
Iową ochronną stację w bramie przyległego domu,— 
właściciel cylindra wybiegł nagle z odkrytą głową do- 
padł nabywcę cudzego kapelusza i dalejże go okładać 
pięścią to w kark to w ucho—gdzie popadł. Schwy- 
cziwszy go nakoniec za kołnierz przyprowadził do 
sklepu dla uregulowania prawa właśności.

Od niejakiego czasu postrzegamy, że zawód zło
dziei coraz mozolniejszym się staje. Podobnego ro
dzaju wypadki zniechęcić mogą najgorliwszego pra
cownika.

= Wczoraj o godzinie IO-tej przedpołudniem wi
dzieliśmy dowód siły godnej Holtuma.

W poprzek placu teatralnego jechała zwyczajnym 
kłusem dorożka wioząc pasażera. Za dorożką biegł 
jakiś młody człowiek lat około lub przeszło 20-tu 
trzymając się resorów.

W pierwszej chwili zabawka ta zdawała się być zwy
czajną uliczną bieganiną godną małych urwisów—nie
przystającą jednak dorosłemu mężczyźnie.

Nagle zauważaliśmy że dorożka, to zwalnia to znów, 
co kilka kroków przyspiesza jazdę, biegnący zaś za 
nią i trzymający się resorów opiera się biegowi.

Dorożkarz sądząc, że jakieś uszkodzenie powoduje 
nierówną jazdę zatrzymał się a dostrzegłszy pieszego 
towarzysza lunął go biczem, i tym sposobem przer
wał niewinny figiel. Niepozorny bowiem młodzie
niec własną siłą powstrzymywał co chwila bieg paru 
koni.

Trochę wprawy i zręczności i gotów byłby Holtum 
warszawski.

= Udało się smagłym synom i również smagłym 
córkom Italii rozsiąść w Alhambrowej sali. Zyskują 
sobie nawet oni i one żywy poklask z licznych a sko
rych dłoni.

Niewybredna przybytku tego publiczność przyzwy
czaiła się już do tonów p. Borelli, rozczula ją Signore 
Stattessi i upaja donna Rasstelli...

Na jednem z ostatnich przedstawień nadobna signo- 
rina Antoinetti zawodziła śpiew ogrodniczki rzucając 
przy tem arcygrzecznie zgromadzonym po gałązce 
mirtu, rezedy, róży, georgińji i innych kwiatów.

Pomysł ten znalazł aprobatę, chociaż sąsiad nasz 
utrzymywał iż wołałby z kosza ogrodniczki otrzymać 
prawdziwie włoski owoc np: pomarańczę lub cytrynę.

Dało by się to może uskutecznić lecz w takim razie 
włoszka zyskałaby na tem z pewnością— figę I

— Dowiadujemy się, iż komedję pp: E. Augier i 
J.Sandeau, p.t. „Jean de Thommery," rozpoczęto już 
tłomaczyć.

= Mieszkańcy ulic Chłodnej i Żelaznej proszą o u- 
rządzenie na jednym z rogów tych ulic szatki z afisza
mi, ogłoszeniami i klepsydrami.

GDZIE WINOWAJCA?
Dzień 23 lipca r. b dobrze musi być zapisany w pa

mięci nowiniarzy brukowjch miasta Lwowa, rozpoczął 
się bowiem sensacyjną wiadomością, krążącą z ust do 
ust: „W hotelu krakowskim zastrzelił ktoś młodą, 
prześliczną panienkę". Do południa dnia tego ułożo
ny już był szkic do romansu, a wieczorem opowiadano 
sobie wszelkie szczegóły okropnego dramatu, którego 
widownią był Nr 32 w hotelu Krakowskim a głównym 
bohaterem jakiś srogi Otello ze wsi.

Było to po godzinie 9 z rana, gdy pod Nr 32 hote
lu Krakowskiego sprowadzono najpierw komisarza 
z dzielnicy czwartej i lekarza miejskiego dr. Antonie
go Pawlikowskiego a w krótce potem komisję sądowo- 
lekarską, złożoną z sędziego p. Litwinowicza i dr. 
med. Karcza. Obu tym komisjom przedstawił się wi 
dok następujący:

Pod oknem między stolikiem zwycząjnym a nocnym 
leżała na wznak młoda, przystojna osoba płci żeńskiej, 
około 18 lat liczyć mogąca, o kruczych włosach sple
cionych w dwa warkocze, o czarnych oczach na wpół 
odartych i płci jak śnieg białej.
, Piei wszy przystąpił do niej dr. Pawlikowski, ujął za 

rękę celem zbadania pulsu, podniósł głowę oblaną zi
mną wodą, dostrzegł jeszcze dym dobywający się z ust

| i nozdrzy, (J) i skonstatował, że osoba ta jest już 
I martwą i żadna siła ludzka do życia przywołać jej nie 

może. Rozpiąwszy kaftanik, dostrzegł dr. Pawlikowski 
na prawej piersi bliznę zaczerwienioną, pochodzącą 
widocznie od kuli rewolwerowej, która wszedłszy tym 
otworem w pierś, ugrzęzła gdzieś wewnątrz.

Dr. Pawlikowski, a następnie komisja sądowo-le- 
karska znalazła obok trupa porozrzucane zapałki, 
brzytwy, szczoteczki, mydło i t. d. a na stoliku nocnym 
tuż obok trupa stojącym, sześciostrzałowy rewolwer 
z rozbitym w jednej rurcepistonem. Wszystkichczłon- 
ków komisji zastanowiła ta okoliczność, że rewolwer 
leżał na stoliku i był lufką skierowany do okna, pod 
którem leżała głowa trupa. W pokoju Nr 32 i przyle
głym doń pokoju Nr 33 zamieszkałym przez jednych 
i tych samych gości, leżały porozrucane szczątki listu 
podartego a nadto znaleziono popiół ze spalonego pa
pieru.

Lekarze sądowi, po otwarciu zwłok, orzekli, iż jedyną 
i bezpośrednią przyczyną śmierci w niniejszym wypadku 
był strzał, który padł z znalezionego na stoliku nocnym 
rewolweru. Lekarze ci wykluczyli dalej całkiem sta
nowczo możliwość samobójstwa i byli zdania, że strzał

’) Doświadczenie lekarskie poucza, że z ran osób, któ
rych śmierć nastapiła w skutek postrzału, wybucha dym; 
zauważano niejednokrotnie, że w pierwszej chwili po strza
le wydobywa się dym z rany całemi kłębami. 

I z cudzej musiał paść ręki, albowiem w razie samobój- 
| stwa musiałyby odzienie i rana zabitej być osmolone 

z powodu nieznacznego oddalenia, z jakiego samobój - 
cy zazwyczaj do siebie strzelają; w razie zaś nieostro
żności zabitej przy oglądaniu rewolweru, kula byłaby 
raczej ugodziła w głowę niż w tę część piersi; nareszcie 
przewód postrzałowy w razie samobójstwa miałby był 
kierunek pionowy z przodu ku plecom, w tym zaś wy
padku kula przeszywając prawe skrzydło płuc i idąc 
przez serce do prawego skrzydła płuc, gdzie ugrzązła, 
miała kierunek ukośny; doświadczenie zaś poucza, że 
samobójcy strzelają zwykle w lewą pierś, gdzie spo
dziewają się ugodzić w serce. Najważniejszym argu
mentem przeciw samobójstwu było, że rewolwer leżał 
na stoliku, a nie ulega najmniejszej wątpliwości, że za
strzelona nie mogła go sama położyć na to miejsce 
z tej prostej przyczyny, że ugodzona kulą w serce, pa- 
dła natychmiast bez życia. Za tem ostatniem zdaniem 
przemawia silnie okoliczność, że nawet w razie, gdyby 
zastrzelona mogła była położyć rewolwer po strzale na 
stolik, otwór lufki musiałby być od njej odwrócony 
a nie ku niej skierowany.

Lekarze skonstatowali w końcu tę okoliczność, że 
zastrzelona miała za kilka miesięcy zostać matką...

Dnia 22 lipca r. b. przyjechali do Lwowa z Siemia
nówki w pow. Szczerzeckim państwo Lewandowscy
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= Dozór nad dziećmi niemoże być nigdy za wielki, 
czego dowodem wypadek w jednym z domów przy uli
cy S to Krzyzkiej. Mały chłopczyna bawił się z kot
kiem: po wielu figlach i harcach wlazł z nim do duże
go pustego kufra, zaledwo jednak wygodnie się roz
siadł, wieko się zapada i szczelnie kufer zamyka, chło
pak przytłumionym głosikiem wzywa pomocy i zawo
dzi żale. Znajdująca się w trzecim pokoju osoba nie • 
może naraz zrozumieć zkądby głos wychodził, wyj
rzała oknem na ulicę, potem do sieni, następnie za
gląda pod meble, i do szaf aż nareszcie odnalazła 
więźnia oblanego śmiertelnym potem, ściskającego 
w objęciach kocinę.

Wypadek ten miałby koniec rzeczywiści tragiczny, 
gdyby nie przypadkowa pomoc.

= Dwa magiczne wyrazy „wejście bezpłatne" ścią
gają tłumy do sal Tivoli gdzie przygrywa w gronie 
germańskich dam pani Marja Schiepeck.

Wejście to jednak nie jest „bezpłatne* 1—jak o tem 
pięknie afisz zawiadamia, jedna bowiem z tych nie
mieckich artystek po dwóch a najwyżej trzech prze
granych „numerach1' zjawia się z fatalnym talerzem, 
wiecznie próżnym, chociaż ciągle dziesiątkami zarzu
canym...

+ Jutro, w kościele Śgo Krzyża, odbywać się będą 
żałobne Nabożeństwa o godzinie 8ej i 9ej z rana, ja
ko w dniu imienin, za duszę ś. p. Edwarda Barona 
Rastawieckiego. — 14261—

-|- W dniu jutrzejszym jako w piętnastą rocznicę 
skonu ś. p. Antoniego Lesznowskiego, b. Redaktora 
„Gazety Warszawskiej", odbędzie się Msza Żałobna 
o godzinie wpół do dziesiątej rano, w Kościele Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej.

4- Dnia 13 b. m. we wtorek, jako w dniu imienin 
i 6 rocznicę śmierci ś. p. Edwarda Lipkę, odprawio- 
nem zostanie Nabożeństwo Żałobne za spokój duszy 
jego o godzinie Hej rano w Kościele Sgo Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, na które zapraszają stroskani 
Ro Izice Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

4- We wtorek d. 13 b. m. w rocznicę śmierci ś. p. 
Wincentego Markowicza, b. przełożonego wyższej pen
sji męzkiej, i małżonki jego Anny z Ruszkowskich, 
odbędzie się za spokój ich dusz Żałobne Nabożeń
stwo w Kościele Śgo Krzyża o godzinie 10 z ram, na 
które pozostałe rodzeństwo, Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych zaprasza. —14272 —

4- Felicja z Miedzielskich Ciesielska, opatrzona ŚS. 
Sakramentami w dniu 10 b. m. w wieku lat 72, prze
niosła się do wieczności. Pozostała familja zaprasza 
Krewnych i Przyjaciół na Nabożeństwo w Kościele 
Śgo Krzyża nadzień 13 b. m. na godzinę 10 rano, 
oraz na eksportacją zwłok tegoż dnia o godzinie Rej 
z mieszkania w domu Nr 2 przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście na cmentarz Powązkowski odbyć się 
mające. —14280—

4- W dniu 14 października r. b., to jest we Środę 
w Kościele Śgo Krzyża, odprawione zostanie za spo
kój duszy ś. p. Teresy z Bollermanów Grabowskiej, 
zmarłej w dniu 23 września r. b., jako w wigilją jej 
imienin, Żałobne Nabożeństwo o godzinie 9 z rana, na 
które pozostałe Dzieci i Wnuki, Krewnych i Przyja
ciół Zapraszają. — 14290—

4- W dniu 11 b. m. i r. przeniosła się do wieczno
ści Teklunia Grettlich, przeżywszy lat 3. Pozostali 
rodzice w nieutulonym żalu, zapraszają Krewnych
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z Kościoła 
dolnego Śgo Krzyża w d. 13, to jest we wtorek o go
dzinie 3 po południu na cmentarz Powązkowski. 
^+JDonoszą nam z miasta Zduńskiej W oli: Aurelja 

ani o śmierci Klary nic nie wspominał czegoby pewnie 
uczynić nie żaniedbał, gdyby był wolny od wszelkiej 
winy. Dalej wydaje się podejrzanem całe postępowa
nie Michnowskiego po owym wypadku. Gdy bowiem 
inni, jakkolwiek poruszeni nagłą śmiercią Klary 
Schenkównej, zachowywali się spokojnie, Michnowski 
drżał na całem ciele, i z początku ledwie słowo mógł 
przemówić, wreszcie okazywał przestrach i niepokój, 
którego innym sposobem wytłumaczyć nie można, jak 
obawą, ażeby nie wykryto sprawcy tego czynu. Mimo 
to nie potrafił on nad sobą zipanować, bo biegał po 
pokoju, bił pięściami po głowie, płakał, i powtarzał 
ciągle: „Pannuńcio, moja pannuńcio."

Z tego okazuje się, powiada oskarżenie, że Mich
nowski przyszedłszy do hotelu po kl uczę, obaczył le
żący w futerale rewolwer, wyjął go, zaczął mu się 
przypatrywać, i tak nieostrożnie z nim się obchodził, 
że broń wypaliła, a strzał ugodził Klarę zajętą prze
wlekaniem poduszki.

0. k. prokuratorja państwa oskarża tedy Dmytra 
Michnowskiego o występek przeciwko bezpieczeństwu 
życia z § 335 ust. kar.

♦ ♦
Dmytro Michnowski, 18-letni chłopak wiejski 

w służbie u pp. Lewandowskich zostający, zawezwany 
do tłumaczenia się tak na miejscu czynu, jakoteż na
stępnie w śledztwie przedwstępnem, niemniej też przy

Czyż nie lepiej byłoby usunąć to ustawiczne kłopo
tanie publiczności naznaczeniem niskiego wstępu?

Nie osłabiłoby to z pewnością falangi garniącej się 
tam codziennie z zapadającym mrokiem.

= W Kielcach rozpocząć ma wkrótce przedstawie
nia towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją pp. Krau
zego i Kremskiego, składające się z dobranych sił ar
tystycznych. Obecnie towarzystwo to bawi z powodze
niem w Jędrzejowie.

— Wczoraj między godziną 8mą a 9tą wieczorem 
wózek prowadzący wielki kocioł koleją konną na Pra
dze wyszedł z szyn przed punktem wexlu.

Ztąd stagnacja a w następstwie niecierpliwość pa
sażerów omnibusu kolejowego, który spotkawszy się 
z nieszczęśliwym kotłem nie mógł się z nim zwexlo- 

' wać.
W rezultacie podróżni opuściwszy omnibus wpół 

drogi spacerem przymusowym dążyli ku Pradze.
Do podobnych dosyć już częstych wypadków publi

czność nawykać zaczyna.
= Bawi obecnie w Warszawie impressario kon

certowy, który mając zamiar urządzić w Moskwie sze
reg wielkich koncertów, stara się zebrać na gościnne 
występy wybitniejsze siły tutejszej opery. O ile się 
zdaje, Dyrekcja Teatrów w interesie naszej sceny, sta
rania te pozostawi bez skutku.

= Towarzystwo dramatyczne p. Anastazego Trap- 
szy, daje obecnie przedstawienia w Częstochowie, zkąd 
na zimowy sezon ma zjechać do Kalisza.

= Orkiestra Warszawska zostająca pod dyrekcją 
pp: Lewandowdowskiego i Kuhnego, grywać będzie 
podobno przez sezon zimowy w sali Resursy Obywa
telskiej.

= Pan Antoni Kuhne, dyrektor orkiestry war
szawskiej, mianowany został kapelmajstrem orkiestry 
pułku pruskiego.

— Jutro, w Teatrze Wielkim, będzie wznowioną 
„Lunatyczka."

= Pani Juniewicz, artystka naszej opery, otrzyma
ła w tych czasach list od kierującego teatrem w Pe
tersburgu, zapraszający ją. na stałą artystkę peters- 
burgskiej opery. Niewiadomo nam jednak czy pani 
Juniewicz przyjęła to pochlebne dla swego talentu za
proszenie.

= Mówiono nam, że dramat p. Rapackiego p. n. 

w towarzystwie p. Mieczysława Nowakowskiego, około 
godziny 10 w nocy i zajęli przygotowane dla nich dwa 
pokoje na drugiem piętrze w hotelu Krakowskim pod 
Nr 32 i 33.

Na drugi dzień z rana wyszedł p. Tytus Lewandow
ski o gwdńnie 8 do cukierni p. Kosteckiego na śniada
nie, dokąd żona jego, pani Michalina L. wraz z kuzy
nem swoim p. Nowakowskim wkrótce miała przyje
chać. W istocie najdalej w kwandrans później przyje
chała p Lewandowska z p. Nowakowskim do cukierni 
Kosteckiego, z kąd wyszedł p. Lewandowski, wsiadł 
do powozu i pojechał za rogatkę gródecką po meble, 
które były przeznaczone do nowego pomieszkania, na
jętego przez niego przy placu bernardyńskim pod N. 
15, naprzeciw hotelu krakowskiego Po śniadaniu 
w cukierni Kosteckiego udał się p. Nowakowski do 
swoich kuzynów, a pani Michalina Lewandowska uda
ła się do nowego, właśnie opisanego mieszkania przy 
placu bernardyńskim N. 15, gdzie jej lokaj, Dmytro 
Michnowski, 18-letni chłopak pilnował rzeczy, tam już 
złożonych. Potrzebując kluczyków, posłała p. Lewan
dowska Michnowskiego po nie do hotelu krakow
skiego.

Po 15, najdalej 20 minutach, wrócił Michnowski 
zadyszany,, przerażony i zmieszany bez kluczyków, 
lecz z wiadomością, że służąca, piękna Klara Schen- 
kówna, pozostawiona w hotelu już nie żyje.

„Wit Stwosz," ma być wybrany przez panią Modrze
jewską na jej benefis; nie zaręczamy jednak za pe
wność tej pogłoski.

= Wczoraj o godzinie wpół do 8 wieczorem poka
zał się ogień na poddaszu oficyny murowanej w domu 
Nr. 28 przy ulicy Grzybowskiej. Na ratunek przybyły 
4 oddziały straży ogniowej, ale w gaszeniu pożaru 
brał udział tylko jeden oddział z Koszar Mirowskich.

W chwili przybycia straży płomienie były już na 
dachu. Na szczęście dach był kryty dachówką, szybko 
go więc zdołano odkryć i ogień pod nią będący zaga
szono w ciągu kwadransa.

Niebezpieczeństwo było groźne, w tymże bowiem 
demu mieści się dystylarnia wódek. Oceniając gorli
wość strażaków 4 części, których ratunek zapobiegł 
znacznym stratom, jakieby pociągnęło za sobą dosta
nie się ognia do składów dystylarni, właściciel tejże 
p. Ł. Mokijowski, ofiarował dla biorących udział w o- 
gniu rubli 15.

Przy ratunku został lekko raniony feldfebel 4 części 
straży K. Sychelec.

= W Teatrze Rozmaitości wystąpił wczoraj p. Cy
bulski w roli stróża Melchiora w wesołej farsie Ne- 
stroja p. o. „Chcę sobie pohulać." Kto pamięta w tej 
roli Panczykowskiego nie zaprzeczy, iż nie znajdzie się 
żaden artysta, któryby mógł w niej temu wielkiemu 
przedstawicielewi swojskich typów dorównać, nie ma
my więc bynajmniej zamiaru wystawiać p. Cybulskie
go na porównanie z Panczykowskim, lecz wyznajemy 
że stosunkowo do swojej indywidualności i poglądu 
na rolę pan Cybulski wywiązał się z niej dość zada
walająco.

= Nowalje muzyczne na karnawał j uż przygotował 
p. Juljan Muller, znany popularyzator muzyki ta
necznej. Obecnie nakładem tej firmy wyszło pięć 
tańców z baletu „Pan Twardowski," w układzie for- 
tepjanowym. Między in lemi odznacza się charakte
rystyką melodji mazur p. t. „Rzym."
= W zeszłym miesiącu we wsi Bujałach w Raw

skim powiecie, cała rodzina Tomasza Buńczyńskiego 
składająca się z żony trzech synów i dwóch córek, po 
spożyciu grzybów zmarła w pięć dni. Wszelka pomoc 
lekarska okazała się bezskuteczną.

= Jesteśmy proszeni o zapytanie się Spółki Je- 
dwabniczej, gdzie i o której porze odbyć się ma zapo
wiedziane zebranie? Sprawa ta jest jak widzimy ze 
sprawozdania, wielkiej doniosłości dla ogółu; zebranie 
bowiem, o którem mowa, ma postanowić o dalszem 
istnieniu lub rozchwianiu się zupełnem współki.

-— Komitet Towarzystwa Muzycznego, podaje do 
wiadomości, że dnia 14 października w środę o godzi
nie 8 wieczór, odbędzie się w Salach Redutowych 45 
wieczór muzyczny. Bilety dla rodzin i gości wydawa
ne będą w kancelarji Towarzystwa we wtorek dnia 13 
od godziny 5 do 7 po południu i w środę dnia 14 b. 
m. od godziny 1 do 3 po południu i wieczorem od go
dziny 5 do 8. Uprasza się Szanownych Członków 
o wczesne zgłaszanie się po bilety dla uniknienia na
tłoku w ostatniej godzinie.

Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od kil
ku dziewczynek po przeczytaniu artykułu o pogorzel
cach rs. 1 kop. 50 dla pogorzelców, od uczni I. H i S. 
kop. 60 dla biednej matki, mającej kilku synów 
w szkołach.

— Osoba która złożyła kop. 10 dla rodziny F. K. 
proszoną jest o podanie jej nazwiska, gdyż inaczej nie 
można sprawdzić czy rzeczywiście na ogłoszenie zasłu
guje.

— Targi Warszawskie. — Jesień wpływa szczęśliwie na 
dostawę targową. Targi w dnia piątkowym były nadawy-

P. Lewandowska, przerażona tą wieścią udała się 
w tej chwili do hotelu, (wyprzedzona przez Michnow
skiego, który po drodze do hotelu zabrał syna p. Le
wandowskiej Marjana) i przechodząc koło portjera ho
telowego p. Wiktora Lercha, rzekła mu, że jej służą
ca Klara, zemdlała, czy „coś innego jej stać się miało". 
Portjer kazał się udać kelnerowi pokojowemu Dawido 
wi Albertowi na drugie piętro pod Nr 32 i 33, zdjęty 
jednakowoż ciekawością udał się także sam na górę. 
Przybywszy pod Nr 32 zastały powyżej wymienione 
osoby i Klarę Schenkownę, nieżywą, leżącą pod oknem 
w pozycji powyżej opisanej.

Samobójstwo zostało stanowczo wykluczone, zacho
dziło tedy pytanie, kto był sprawcą tego czynu?

Zaraz w pierwszej chwili padło podejrzenie na Dmy- 
tra Michnowskiego; posłuchajmy więc, jak to po
dejrzenie usprawiedliwia oskarżenie osnute na podsta
wie dochodzenia tędziego śledczego.

Służba hotelowa stwierdziła, że podczas tego wy
padku, kióry wydarzyć się mu siał pomiędzy go-, 
dziną 8y< a 8’/4 nikogo prócz Michnowskiego nie było 
na drugiem piętrze a portyer, Wiktor Leich, dokła
dnie sobie przypomina, że gdy doszła go wiadomość 
o śmierci Klary Schenkówuej, klucze od wszystkich 
stancji zdrugiego piętrą miał u siebid i że widział pod-1 
tenczas Michno wskiego biegnącego po wodę i wracające
go z nią spiesznie, że jednak wtericżas o zemdleniu

Maj ożywione i ruchliwe. Uieńoreaie świąf żydowi kich 
wielce łię ku tens przyczyniło. Dowozy były obfite i targ 
za ^ilainą bramą przedstawiał niewyczerpane zapasy 
tak ogrodowizn j»ko tei nabiału, jaj, zwiersyny, mięsa, ja
rzyn, owoców, ryb i tego wszystkiego, co tylko do użytku 
spief.arai służyć może. Grzybów również było dosyć i ry
dzów tylko mniej i za te drogo płacono. Drób’ był roz
chwytywany, bo ceny jego były deść nizkie. W ogWe je
dnak wszystkie gospodynie uskarżały się na podrożenie 
produktów, spowodowane skutkiem wysokiej opłaty za dzier
żawę straganów targowych.

Piękna jesień dozwala na zachowanie owoców i jarzyn 
w stanie zupełnie świeżym—nie brak nawet na targu kwia
tów, a duże i piękne bukiety sprzedają się za kilkanaście 
groszy.

Zabrakło tylko borówek, których gospodynie taką np. 
ilość zużywają na powidła i konfitury.

— Panu K. M.— Rzecz czysto prywatna.

— Na limach głównego towarzystwa rossyjskich 
kolei żelaznych, ma być wprowadzone ulepszenie prze
nośnych telegrafów; mianowicie obecnie praktykowane 
aparaty pociągowe, mają być zamienione na dzwony 
elektryczne, na dystansach pomiędzy Petersburgiem 
i Pskowem, Dynaburgiem i Kalkunami, i pomiędzy 
stacją Wilejską i Wilnem. Podobne dzwony elektry
czne istnieją już na kolei bałtyckiej.
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x Henkelmanów Haberkant żona miejscowego apteka
rza w wiośnie życia bo zaledwie w wieku lat 21, po 
długich cierpieniach z rezygnacją znoszonych rozstała 
się z tym światem. Wśród powszechnego żalu na ja
ki w tak krótkim czasie swego życia zasłużyła sobie, 
powszechnie uwielbiana za słodki swój charakter 
i przywiązanie bez granic do rodzeństwa i bliźnich, 
została tłumnie odprowadzoną do miejsca wiecznego 
spoczynku przez mieszkańców tamtejszych, jakoteż 
i pastorów umyślnie na ten smutny obrzęd przyby- 
łycb^JPog^eb^dbył^sięjinńiJ^^aździernika^^^  

“Kronika zagraniczna^
X Sąd powiatowy w Gnieźnie ściga listami goń- 

czemi osób 22, które opuściły kraje niemieckie dla 
uchylenia się od służby wojskowej.

X Wieś Piaski, w powiecie krobskim, przezwano 
„Schonfeld.44

X W tych dniach p. Adelisa Patti, wykona po raz 
pinrwszy w Paryżu, w języku francuzkim partją Wa
lentyny w „Hugonotach44 na korzyść alzatczyków i lo- 
taryngów. Przedstawienie to urządza się pod opieką 
marszałkowej Mac-Mahon.

X Zmarły w Monachjum w dniu 28 z. m. Franci
szek Richter, był znakomitym filologiem i znał grun
townie 74 języków.

Wiadomości Polityczne.
Sprawa Arnima jest tak tajemnicza, a ślady czynów 

przestępnych, zaznaczane wyraźnie przez dzienniki, 
tak dalece nie odpowiadają niezmiernej surowości z ja
ką wystąpiły sądy, że zdania przychylne zarówno jak 
nieprzychylne dla p. Bismarcka chcąc nie chcąc bała
mucić się muszą i pełno spotkać można najrozmait
szych wieści krążących między publicznością berlińską 
i w samem dziennikarstwie. „National Ztg.‘‘ dziennik 
stronnictwa narodowo-liberalnego, a więc panującego 
dziś w Prussach, sprzyjający silnie księciu kanclerzo
wi, musiał wopinji dostrzedzsymptomataniepomyślne, 
ogólniejszego znaczenia, i z życzliwością a siłą daje 
rządowi radę, aby dla uspokojenia umysłów ogłosił 
stosowne zawiadomienie charakter prawny dokona
nych przeciwko Armimowi kroków określające. Dzień 
nik ten będący w możności czerpania z dobrych źró
deł twierdzi pomimo zaprzeczeń dzienników oddanych 
ślepo Bismarckowi, że sprawa nie jest polityczną lecz 
zwykłą kryminalną. Znaczyłoby to, że się Arnim ża
dnego zdradzenia tajemnicy państwowej nie dopuścił, 
a raczej że go o takie przestępstwo wcale nie oskarża
ją. Zkądże więc ta niewidziana dawno surowość, którą 
„Daily News44 surowszemi jeszcze słowy piętnuje? 
Czem wytłómaczyć i ten pośpiech, w którym nie py
tano się nawet o sąd właściwy do nakazania uwięzienia 
i to przetrzymywanie Arnima w śledztwie, jak gdyby 
dozwolenie mu odpowiadała z wolnej stopy przedu 
stawiało jakie niebezpieczeństwu nie tylko dla porząd
nego biegu sprawiedliwości ale i dla samego spokoju, 
może nawet dla istnienia państwa. Rozciąga się tu. 
taj szerokie pole do domysłów i nic dziwnego, że nie. 
przyjaźń zarówno lekkomyślna jak poważna więce.- 
aa tern polu zdziałać może niż życzliwość i uprzedzeJ 
nie z góry powzięte, że książe-kanclerz występują c 
przeciwko Arnimowi nie wszedł na drogę fałszywą.

Z „Nowej Gazety Szczecińskiej“ dowiadujemy się, 
że sąd miejscowy, w którego kompetencji rations loci 
leżało uwięzienie, nie wiedział jeszcze o niczem, wte
dy, kiedy odbywała się już rewizja u Arnima. Sądo
wi temu żadnego zawiadomienia nie przesłano, tłó- 

rozprawie głównej, która dnia 6 b. m. odbyła się 
w lwowskim sądzie kryminalnym, zaprzecza stanow
czo jakoby był sprawcą tego czynu.

Broni się jasno i stanowczo w sposób następujący:
— Przyszedłem do hotelu po klucze; zastałem drzwi 

od pokoju (nr 32) otwarte, a w pokoju leżała panna 
Klara na ziemi. Nie wiedząc co się stało, zapytałem: 
„A pannuńcia co zrobiła?44 Gdy na to nie otrzymałem 
odpowiedzi, zbliżyłem się do panny Klary, dotknąłem 
się jej : ęką i poczułem, że jest zimna; porwałem tedy 
karafkę i wylałem trochę wody na twarz. Przy na
chylaniu się, wypadła mi cygarniczka z kieszeni i za
pałki; rewolweru nie miałem w rękach i w ogóle nie 
wiedziałem co się stało. Przerażony jednak tym wy
padkiem, pospieszyłem do pani i dałem znać, że pan
na Klara zemdlała, czy umarła. Po wodę z karafką 
nie chodziłem Wcale. Przestraszony nie byłem, lecz 
przeraź ony tym wypadkiem.

Świadek, p. Maryan Lewandowski, syn 
pp. Lewandowskich, 16 letni młodzian, uczęszczający 
do gimnazjum we Lwowie, widział jak Dmytro biegł 
po schodach w kamienicy Nr 15 przy placu bernardyń
skim i był bardzo zmięszany, następnie gdy wybiegł 
z tej kamienicy, trząsł się na całem ciele tak, że nie 
był w stanie zapalić zapałki.

Świadek, p. Michalina Lewandowska, 

macząc się potrzebą nadzwyczajnego pośpiechu. Gdy
by podobny czyn nastąpił w Anglii, wyobrazić sobie 
możemy jakiby los spotkał sędziego niewłaściwie do
pełniającego aresztowania. A taka niewłaściwość za
chodzi w obecnym wypadku. Niemcy w rozwoju swo
im najmniej posiadają tego drogocennego przymiotu, 
jakiego dowodzą dzieje Anglii; nie miały też one zmy
słu na to, aby dostrzedz w pierwszej zaraz chwili 
pominięcie nie tylko litery ale i ducha przepisów pra
wnych.

W trwodze o to, aby normalny bieg prawa, skrzy
wionym nie został w dalszem postępowaniu sądowem, 
„G. Spenera44 organ, który dostąpił tego zaszczytu, 
że był stale czytywanym przez cesarza Wilhelma—wo
ła tonem napomnienia: „Justitia fundamentum regno- 
rum!“ (Sprawiedliwość jest podwaliną państw). „Ga
zeta Szlązka44 dziennik którego znowu nikt nie posą
dzi o nieprzychylność dla systematu pruskiego mnie
ma, że przy kunsztownym, matematycznie wyregulo
wanym mechanizmie biurokratycznym wPrusiech nie
podobieństwem było dla posła wyjęcie z archiwum pa
pierów, urzędowy ściśle charakter mających. Bardzo 
rozsądną czyni ten dziennik uwagę, że Arnim mógł 
w każdej chwili mieć kopje z potrzebnych dla siebie 
dokumentów; sporządziłby mu je pierwszy lepszy urzę
dnik—nie pytając na co i poco? bo nikogo dziwićby to 
niemogło, że naczelnik biura chce mieć w prywatnej 
swej kancellarji tekst danej odezwy lub rozporządze
nia. Zresztą jeżeli pragnąc już koniecznie posiąść cry- 
ginały nie mógł dojść do tego bez wspólników między 
urzędnikami poselstwa, a dotychczas nie słychać nic 
o dochodzeniu przeciwko którejkolwiekbądź z osób na
leżących do składu ambassady w Paryżu lub legacji 
w Rzymie.

Gdybyśmy rozumowanie „G. Szlązkiej,41 za dobre 
przyjęli, nie pozostawałoby nic innego nad zatrzyma
nie papierów, owych 17 sztuk, których Arnim wydać 
nie chce, gdyż je za prywatną korespondencję uważa, 
a które znowu w oczach pana Bismarcka mają cha
rakter urzędowy. Lecz tu znowu „Gazeta Szczeciń
ska44 słusznie twierdzi, że sprawa w podobnym przy- 
papku, byłaby czysto dyscyplinarną i nie domagałaby 
się bynajmniej sprawiedliwości karzącej.

W tern wszystkiem jeżeli nie mamy przypuścić 
wielkiego nadużycia, nieuchronnem jest domniemanie, 
że niezależnie od skargi o zatrzymywanie papierów, 
których charakter urzędowy sędzia dopiero ma 
stwierdzić, skargi o przywłaszczenie sobie dokumen
tów niewątpliwie urzędowych, co również za możliwe 
uznać należy pomimo urządzenia biurokracji pruskiej 
przypominającej werk zegarowy,— niezależnie, powia
damy, od tego, musiał hr. Arnim uledz pod ciężarem 
sroższych jeszcze obwinień,— mniejsza o to słusznych 
czy nie słusznych — ale nadających władzy sądowej 
formalne prawo do postępowania z obwinionym tak, 
jak to widzimy.

Literat, o którym wspominano w sobotę nazywa się 
Juljusz Lang. Jest on wydawcą jakiegoś katolickiego 
piśmidła w Bawarji i z wydawnictwem owej „Revolu
tion v. Oben44 w ścisłym zostaje związku. Dzienniki 
podejrzewają nawet że sam broszurę tę napiszł, a je
dynie dla zrobienia rozgłosu rozpowiada tajemnicze 
jej poczęcie się w gabinecie jednego z mążów stanu, 
którzy w ostatnich czasach ważną odgrywali rolę 
w zejściu publicznem Niemiec. Arnim zostawał w sto
sunkach, z tym Langiem, który się wszystkim narzucał 
a jako człowiek bez charakteru, łgarz i próżniak, dla 
materjalnej korzyści wyzyskiwał stosunki i systuacje 

matka p. Maryana, służbo dawczyni zastrzelonej Klary 
Schenkównej i Dmytra Michnowskiego, zeznaje:

— Posłałam Dmytra po kluczyki do hotelu. Po 
kwadransie lub 20 minutach przybiegł bez kluczyków 
zmięszany i przerażony, i doniósł mi, że Klara już nie 
żyje. Kazałam mu nie robić hałasu, ażeby nie było 
zbiegowiska. Klara była to osoba lekka. Wyjeżdża
jąc z Siemianówki zauważałam, że Klara bardzo nie
chętnie jedzie do Lwowa. Mówiła mi Klara, że ma 
we Lwowie jakiegoś „kawalera44 z którym nie chiała- 
by się zobaczyć. I w rzeczy samej, przyjechawszy do 
Lwowa, na dworcu kolejowym zauważyłam, że Klara 
zasłania się przed kimś parasolką; mówiła mi, że 
zasłania się tak przed swoim „kawa
le r e m.44 Nie przypuszcza, ażeby Klara sama się 
zastrzeliła, była to bowiem dziewczyna młoda, zdrowa, 
pełna życia, wesoła i figlarna. Dmytro bardzo ją lu
bił; być może, że dla tego był tak zalarmowany...

Jest on zresztą bardzo uczuciowy;przed rokiem bo
wiem, podczas grasowania cholery w Siemianówce, 
zniknął był gdzieś rządca; wówczas Dmytro w zupeł
nie ten sam sposób był zaniepokojony.

Świadek, dr Pawlikowski, lwowski lekarz 
miejski, potwierdził szczegóły na wstępie podane a 
odnoszące się do znalezienia zwłok Klary Schenkównej 
w pokoju Nr 32 w hotelu krakowskim, a ś w i a d e k 
p. Mieczysław Nowakowski potwierdził, że dniem 

intelektualne. Jeżeli temu Langowi zdradził Arnim ta
jemnice państwa, to powinienby sąd i jego do badania 
wezwać.

Arnim jest człowiekiem zbyt zacnym, aby się roz
myślnie przestępstwa już nie przeciwkojp. Bismarko- 
wi, ale przeciwko Niemcom i idei niemieckiej mógł 
dopuścić, czy to słowem lub czynem. Pozory mogą prze
ciwko niemu walczyć i na podstawie tych pozorów 
właśnie zręczniej przez nieumiejącego nienawldzieć, 
„jak powiada Gaz. Kotońska,” pana Bismarka ułożo
nych zbudowaną została. Cała procedura dotychcza
sowa. Ostatecznie jednak nie sądzimy aby po za spra
wą papierów mogło istnieć w rzeczywistości, nie tylko 
w aktach sądowych coś więcej nad spryysiężenie się 
przeciwko stanowisku ministerjalnemu pana Bismarka 
a przecież przestępstwo takie dotychczas jeszcze przez 
kodeka pół nocno-niemiecki przewidzianem nie zo
stało. Owszem kopeks pozwaja każdemu nienawi- 
dzieć pana Bismarcka i dążyć do zdyskredyto
wania go i usunięcia z rządu, byle tylko właśnie sa
mego tego rządu nietykać a do takiego zuchwalstwa 
chyba nie posunął się Arnim.

Jaki będzie jednak ostateczny wyrok sprawy—tego 
trudno w dzisiejszych okolicznościach przewidzieć. 
Może być, że Arnim znajdzie się na ławie oskarżonych 
jako przestępca stanu. W każdym razie skoro „Bi
smarck przegrać nie może44 powinien zatem przegrać 
Arnim. —Musi mieć B ismarck silny grunt pod noga
mi, skoro ak ciężkie stawia kroki. Inaczej uwięzienie 
Arnima bytoby jedną z ostatnich stawek księcia-kan- 
cler za na loterji wielkości i sławy.

We Lwowie wniósł Sawczyński projekt podwyższe
nia płacy nau czycielom elementarnym. Polanowski 
zaprojektował ustanowienie stałej rady dla stosunków 
gospodarczych i ekonomicznych kraju. Dnia 7 b. m. 
odrzucono żądanie deputowanych miejskich względem 
przejrzenia aktów załatwiających spory o służebności. 
Uchwalono kilka projektów administracyjnych.

We środę lub czwartek poseł hiszpański w Paryżu, 
Vega di Armijo, doręczyć miał rządowi francuzkiemu 
notę w przedmiocie ułatwień jakie znajdują na grani
cy hiszpańskiej karliści w przeprowadzaniu kontra
bandy.

P. S. Sąd apelacyjny w Berlinie odmówił wypusz
czenia Arnima na wolność. Wszakże ma mu być 
dozwolonem zamieszkanie bądź w infirmerji bądź 
w domu przy placu paryzkim. Więzień oświadczył, 
że lata nawet całe gotów jest przesiedzieć w więzie
niu, a nie ulegnie przemocy i usłucha zaś wyroku są
dowego jeśli ten wydanie papierów mu nakaże. Wbrew 
zapewnieniom „National Ztg.44, „Bórsen Ztg.44 że ze 
sprawą papierów łączy się jeszcze inna, dotychczas 
rząd żadnego jeszcze ogłoszenia nie dopełnił. Opinia 
mimo przywiązania do Bismarcka, zaczyna się nie
pokoić.

Bismarck ma zjechać do Wtirzburga na sąd Kull- 
mana.

Król Saski zamknął d. 10 b. m. posiedzenia sej
mu krajowego.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 12 października, g. 12 w poi.
Belgrad 11-go. Wystawa rolnicza otworzona dzi

siaj w obecności księcia.
Paryż 11-go. „Monitor44 potwierdza wiadomość, 

że poseł hiszpański doręczył Decazesowi memorjał 
o ułatiweniach jakich karliści doświadczają we Fran- 

przedtem przywiózł z Siemianówki rewolwer, którym 
Klara została w dniu następnym zastrzeloną; nakoniec 
świadek Wiktor L e r c b, portyer w hotelu kra
kowskim, zeznał pod przysięgą, że Michnowski w tym 
czasie, w którym prawdopodobnie Klara została za
strzeloną, biegł z karafką po wodę, o czem znowu 
Michnowski wiedzieć nie chce.

0. k. prokuratorja, zastąpiona przez dr Leżań- 
s k i e g o, utrzymywała w mocy oskarżenie, wskazu
jąc, że aie kto inny, tylko Michnowski mógł zastrzelić 
Klarę.

Obrońca dr Śmiałkowski skierował uwagę 
sądu na owego nieznanego i tajemniczego „kawalera,44 
przed którym, według zeznań p. Lewandowskiej — 
kryła się Klara, na owe tajemnicze listy znalezione 
w pokojach a których znaczenie nie mogło być wyja- 
śnionem, wreszcie na to, że przeciw Dmytrowi M. nie 
ma poszlaków prawnych w dostatecznej ilości.

♦ . ♦
0. k: Sąd złożony z kilku radców, orzekł, iż D m y- 

tro Michnowski nie jest winny wy
kroczenia z § 335 ust. kar., albowiem nie jest 
tu dostatecznie wykluczoną możność samobójstwa, tu
dzież możność, że ktoś inny zastrzelił 
Klarę Schenkównę. Zachodzi tedy pytanie: 
„Gdzie winowajca?'"... G. L.



<y i. W'memorjale stawiane są również zarzuty poprze
dnim rządom. „Monitor14 przytacza korrespondencję 
„Timesa44 dowodzącą, że rząd hiszpański niedokładnie 
był poinformowany.

Z i I>1 M E
Choć litera niecała, b»! nawet połowa, 
A jakaż z niej dla ludzi wygoda domowa. 

^^^^^^(^użczeiń^zeszłejSzaradyJiajader^J^^^^^

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien44 
przez cztery uczennice w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet (plac Zielony Nr 10), otworzyły się wakan- 
se, na które można się zapisywać codziennie.

__________ -14219-
— W tych dniach, jedna z Pań, przyjmująca udział 

w otwarciu „Szkoły Rzemiósł dla Kobiet44 w Peters
burgu,—zwiedzała Zakład Rękodzielniczy dla Kobiet, 
dla zbadania jego organizacji. —14278—

— Lekcje Kroju Sukien i Okryć Damskich najdo
skonalszej i najnowszej metody francuzkiej, którą 
w 2ch lekcjach pojąć można dostatecznie, wyucza 

■w krótkim czasie za cenę umiarkowaną.
L. Renne. Uliea Aleksandrja. Nr 14. 

(6—6) —12386—

— Doktor Stefan Kuczyński, powrócił z zagranicy; 
mieszka przy rogu ulic Chmielnej i Brackiej; wejście 
od Chmielnej. (3—3) -13,973—

- Doktór Franciszek Rubinstein, wyjechał za gra
nicę w celu naukowym. — 14277 —

— Doktor Braun powrócił do Warszawy.—Przyjmu
je chorych codziennie w mieszkaniu swojem przy ulicy 
Marszałkowskiej N° 75 nowy, z rana do godziny 9tej, 
popołudniu od 3ciej do 5tej. (2—3) —14,176 —

— Jan Gadziński, Patron Trybunału w Warszawie, 
przeniósł Kancellarję i mieszka obecnie pod Nr 1774 
a nowym 20, przy ulicy Śto-Jerskiej.

(1—3) —14265—

— Od Wychowawcy Gimnastycznego Wyrzykow
skiego, Leszno, 53, w ćwierć roczu 3-m r. b., korzy
stało u niego z gimnastyki zdrowia, płci żeńskiej osób 
16. męzkiej 38 i z pensjonatu 18, razem 56; łącznie 
osób 72 w 137 godzinach (z których przez zastępcę 
15).—W porównaniu z ćwierćrokiem poprzedniem 
więcej o 36 osób, mniej (z powodu choroby gimnasty) 
około 680 osób w uczelniach i o 121 godzinę.

-14273-

— Milo mi jest złożyć publiczne podziękowanie 
pani Józefie Konopczyńskiej, zamieszkałej przy ulicy 
Złotej pod Nrem 6 nowym, za udzielanie nauki kroju 
damskiego, z poświęceniem i dobrą metodą wykła
danego, z czego wiele osób może korzystać.

— 14,202— F. B.

Istniejący od roku 1869 
INSTYTUT LECZNICZY 

l>ra Madiera w Warszawie, 
przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 

jak i przychodniem
Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 

udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 
do 4-tej do 6-tej po południu. (17—0)—5445 —

— Henryk Turowski, Obrońca przy Senacie, prze
niósł mieszkanie na ulicę Freta pod Nr 255 nowy 14. 

(2-3) —14157—

KOŁYSKA
prawie nieużywana, najświeższego fasonu, drewniana, ma- 
terją wełnianą obita, do sprzedania za rs. 15. Wiadomość 
u stróża domu Nr 43, ulica Długa. —14292—1—1

CBEPiBESWE!
Kaftany, Caieęony i Pasy

z materjału dotąd u nas nieznanego

otrzymał na wyłączną sprzedaż £

Skład Bielizny i Haftów
Adolfa Zmigrydor & Comp. J

Plac za Żelazną Bramą, dom W-go Zweig- 
baum.—Handlującym odstępuje się odpo
wiedni rabat. —14255—1—3

Mam honor zawiadomrć Szanowną Publiczność, iż z dniem 
i-go Października otworzonym został

przy ulicy Granicznej Nr 16, pod Firmą

1, KIRSCHSTEIH DAWNIEJ H, STRAUSS
Magazyn ten zaopatrzony zotsal w rozmaite przedmiota 

wchodzące w zakres toalety damskiej, t. j. piękne i gusto
wne Czpeczki, Frezy, Kokardy, Kołnierzyki damskie i męz 
kie, Woalki, Krawaty, Szaliki, Gorsety, Pończochy, Skar
petki i rękawiczki.

Ponszki i ubrania włóczkowe i tern podobne rzeczy podług 
najświeższych fasonów zagranicznych oraz Towary łokcio
we, flanele, barchany i perka’e.

Z czem polecając się Szanownej Publicsno ści, staraniem 
mojem będzie przy przystępnych cenach i uprzejmej usłudze 
zjednać sobie liczną kljeatelę.

13 — 14289 - L. Kirschstein,

W1BŁK1 SHLAI)

0

Poleca nadeszłe już trans- 
porta instrumentów zagranicz
nych (osobiście przez Pana Lu
dwika Grossmana wybranych) 
najcelniejszych fabryk.

FORTEPIANY i PIANINA 
Bechstein, Bluthner, Boesen- 
dorfer, Carus, Duysen, De- 
bain, Erard Francke, Hag- 
spiel, Hoelling etSpangenberg,
Hoelzl, Irmler, Kaps. Lipp, Pleyel, Promberger, Roe 
misch, bchwechten, Schreiber Seiler, Śchiedmayer, Wane- 
kcl et Temler, Steinwaz etc. etc.

ORGUE MELODY KONY Alexandre Debain Śchiedmayer, Truyser i słynne MELODY-
KONY Amerykańskie „ESTEY et Comp.“ 

WYNAJEM INSTRUMENTÓW na bardzo dogodnych warunkach. 
UŻYWANE FORTEPIANY w wielkim wyborze i po przystępnych cenach. 
1—0 — 14072 —

wszystkich systemów, uskutecznia się po cenach umiarko
wanych

w Składzie Maszyn do Szycia
przy ulicy Czystej Nr 4.

1 — 8_________ _ —14260 —

POLOWA NIE
do wydzierżawienia.

W obszernych i błotnych lasach, odległych o godzinię dro
gi od stacji kolei Warszawsko-Terespolskiej Mrozy. Bliższa 
wiadomość u Artura Bardzkiego Adwokata. Ulica Długa

Dziś: Księżna Jenowa—Homar.-Jutro:Świętoszek 
TBATR WIELKI

Dziś: Trnbadnr.— Jutro: Lunatyczka _____

ALHAMBRA.
Dziś przedstawienie Śpiewaków Włoskich pod Dy

rekcją p. A. RANCHETTI. Początek o godz. 7.
7—0 — 13839 — A. Gośeicki

najmniejsza Indjanka 
Warszawa wszystko widziała, lecz 3 stóp wy

sokiego słonia nie widzials.
Tenże pokazywanym będzie od dnia dzisiejszego codzien

nie w Menaierji przy rogu ulic Włodzimierskiej i Ś-to- 
Krzyzkiej. W dalszym ciągu odbywają się przedstawienia 
1-sze o godz. 4, 2 gie o 6. Gdy pobyt mój w tutejszem mie
ście bardzo krótko trwać będzie, a nieszczędzę koszt ów 
i trudów, celem nabycia tak rzadkiego stworzenia, mam 
nadzieję, że Szanowna Publiczność i tą rażą nie odmówi mi 
swoich łaskawych względów.

Z uszanowaniem A. Philadelphia.
1—3 — 14289 —

Towarzystwo MuzycznT Wirszaw skie.
45 go wieczoru Muzycznego, 

w Środę dnia 14 Października 1874 r.
1. Kwartet (D major) na 2 skrzypiec, altówkę i wiolon- 

czellę, F. Meudelssohn-Bartboldy, wykonają pp. Górski, 
Stiller, Liebrecht i Talgtiiu. 2. Kawatina z opery I. Lom
bardi, J. Verdi, odśpiewa p Cieślewski. 3- Trio (G minor) 
na fortepian, skrzypce i wiolonczellę, A Rubinstein, wyko
nają pani Rosa Bloch, pp. Stiller i Talgruu. 4. a) Mój 
kwiatek, W- Troschel; b) Jaskółeczka St. Moniuszki, od
śpiewa p. Cieślewski. 5. a) Śpiew bez słów (Fis major) 
F. Mendelsohn- Bartholdy; b) Przy gitarze F. Hiller, ode
gra na fortepianie pani Bloch.—Początek o godzinie 8-ej 
wieczorem.

RUBLE i KOP. RS.

102 7Ł

K.UJ&M GIEŁDY AttBZAW
dnia 12 Pażdiiernika 1814 roku.

25
122’/,

ostempl. . ( 
z r. 1866 . ( 
ostempl. . (

Półimperjały Ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. kop. —. 
Pruskie tal. w bilet rs.— k. — 
Austrjack.e| floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. r* rs. loo
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. loo
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

» » n » H 8. •
Listy Likwidacyjne rs. loo.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara, z r. i860. . . 
Nowa Ros. pot prezn. z r. 1864 . (

H
n ..................

Akcie Drogi ś. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. • 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcie Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcie W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. FabryCŁ.-Lódzkiej 
Akcie T. Łazienek i Łaźni 5oo . . .
5»/0 Listy zastawne rossyjskie. ... 103

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 
Od Likwidacyjnych kop. 1455/, 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 152’/, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 155/ie 
Berlin, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 65 rs. los k. 35. 
Londyn, 3 m. 1 fum at. rs. 7 k. 21’/, rs. 7 k. 19*/s 
Pan/ź; Weksel 2 m. za soo fr. rs. 86 k. 85 rs. 86 k. 55 
WWeń; Wek. i m. «a 150 w rs. 97 k. 50 rs. — k. 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. 90. żądano rs. —

S&ądanw | PląsiłM

— _ ■
93 35 93 05
93 35 93 05
91 —- 90 70
87 30 87 —
86 25 85 95
78 70 78 40
— — —
98 — 97 15

176 75 — —
173 50 — ■MB
— — 95
71 50 70 50

— 146 15115 50 — —-— — —
226 — 223 —

—’ — — —
—• — — —
— —- — —

Stan powielili.
Wczorąj wieczorem ciepła stopni — •—» dziś rano 

st. 6 14, w południe st. 12.66 Barometr: 771 mm. 
(Odmiana).

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsa, stopa o cal i.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego44.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).— AoaBoaeuo JJensypoK). 

Redaktor HermanBenui.
Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki. 

Wydawca Gustaw Gebethner.
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Poniedziałek.Dalszy ciąg Sumera 223.

z

Z Akcji i Obligacji wylosowanych w przeszłych cią
gnieniach, następujące dotąd do wypłaty przedstawio- 
nemi nie zostały:

1) z losowania w dniu 19 Września (1 Października) 
1868 r.:
Obligacja na Rs 100: Nr: 43124, 
która winna być zwróconą z 15 kuponami procen
towemi.
2) z losowania wdniu 19 Września (1 Października)
1870 r.:
Akcja na Rs 1000: Nr: 28941/50.
Akcje po Rs. 100: NN-ra: 48802, 50919.
Obligacje po Rs. 100: NN-ra: 38354, 42893, 48217. 
Akcje z trzeciego ciągnienia winny być zwrócone 
12-tu a Obligacje z 11 tu kuponami procentowemi.
3) z losowania w dniu 20 Września (2 Października)
1871 r.:
Akcje po Rs 1000: NN ra: 5461/70, 23861/70.
Akcja na Rs 100: Nr: 49640.
Obligacje po Rs. 1000: NN-ra: 5841/50, 15681/90.
Obligacje po Rs. 100: NN ra: 42171, 43085, 46063, 
49650.
Akcje wylosowane w czwartem ciągnieniu z 1871 

roku, winny być opatrzone 10 ciu, a Obligacje 9 ciu 
kuponami bieżącemi. Nadto przy Akcjach winno się 
znajdować 15 kuponów dywidendowych.

4) z losowania w dniu 19 Września (1 Października)
1872 r.:
Akcje po Rs. 1000: NN ra: 2791/800, 43151/60. 
Akcja na Rs. 100: Nr: 46688.
Obligacje po Rs. 100: NN ra: 38157, 41388, 437e2, 
44461,44692, 46713.
Akcje wylosowane wpiątem ciągnieniu z 1872 roku, 

winny być opatrzone 8 miu a Obligacje 7 miu kupo
nami procentowemi bieżącemi. Nadto przy Akcjach 
winno się znajdować 14 kuponów dywidendowych.

5) z losowania wdniu 19 Września (1 Października)
1873 r.:
Akcje po Rs. 1000: NN ra: 18321/30, 43441/50, 
45051/60.
Akcje po Rs. 100: NN ra: 48391, 51890.
Obligacje po Rs. 1000: NN ra: 2571/80, 12441/50, 
20261/70, 32551/60.
Obligacje po Rs 100: NN ra: 37849, 38912, 39119, 
40006, 41245, 41689, 42605, 42972, 46490, 47488, 
47524, 47928, 48473, 48531, 48597, 48999, 49207. 
Akcje wylosowane w szóstem ciągnieniu 1873 roku, 

winny być opatrzone 6-ciu a Obligacje 5-ciu kupona

CIĄGN1ENIE 7 me.

DROGA ŻELAZKA
Warszawsko-Terespolska.

W odbytem w dniu 19 Września (1 Października) 
1874 roku, siódmem ciągnieniu Akcji i Obligacji To
warzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, 
następujące wylosowane zostały:

Akcje po Rs. 1000: NN-ra: 1911/20, 2691/700, 
4291/300, 8421/30, 8571/80, 29651/60, 36381/90, 
40871/80, 43371/80.

Akcje po Rs. 100: NN ra: 46643, 47093, 47954, 
48687, 49764, 49912, 49938, 50758, 50833 51029, 
51222.

Obligacje po Rs. 1000: NN ra: 421/30, 14961/70, 
21761/70, 27451/60 30441/50, 32101/10, 32391/400.

Obligacje po Rs. 100: NN ra: 37744, 37894, 38611, 
39124,39260,42790, 43448, 43812, 43891, 44248, 
44778, 44900, 45437, 45525, 45702, 46294, 46540, 
46986, 47114, 47147,48550, 48965, 49053.

Nom nalna wartość powyższych Akcji i Obligacji, 
przypada do wypłaty z dniem 19 Września (1 Paź
dziernika) 1874 r. Wypłaty dopełniają: Kassa Główna 
Towarzystwa w Warszawie, oraz Domy Bankierskie 
w Cesarstwie i Zagranicą, w których kupony były do
tąd płatne.—Należność płaconą będzie Zagranicą mo
netą miejscową, w Królestwie i Cesarstwie złotem, li
cząc półimperjał po Rs. 5 Kop. 15, albo papierami po 
kursie półimperjałów z dnia wypłaty. Właściciele wy
losowanych Akcji otrzymują w miejsce tychże, Akcje 
pożytkowe.

Przedstawione do wypłaty Akcje winny być zaopa
trzone 4-ma, a Obligacje 3-ma kuponami procentowe
mi, t. j. od włącznie Kwietniowego 1875 roku. Nadto 
przy Akcjach winno się znajdować 12 kuponów dywi
dendowych, t. j. od włącznie kuponu dywidendowego 
płatnego w roku 1875.

mi procentowemi bieżącemi. Nadto przy Akcjach 
winno się znajdować 13 kuponów dywidendowych.

W razie braku kuponu procentowego, wartość jego 
nominalna potrąconą bidzie z summy, za Akcję lub 
Obligację przypadającej. W razie zaś braku kuponów 
dywidendowych, odpowiednia liczba takichżekuponów, 
odciętą zostanie od Akcji pożytkowych, wydać się 
mających.
W Warszawie, d. 19 Września(l Października) 1874 r.

Rada Zarządzająca.
(2-3) —13892—

Kronika Zagraniczna.
X Dzienniki zagraniczne donoszą, że królowa Wi

ktoria pisze dzieło, o którego treści nie podają ża
dnych bliższych objaśnień. Królewski ten utwór nie
długo jednak ma być osłoniony tajemnicą, gdyż jak 
wieść niesie, w przyszłym roku wyjdzie już z druku.

X Liczba samobójstw na całym świecie według wy
kazu statystycznego, który niedawno wyszedł w Pary
żu, wzrasta corocznie. Podczas gdy we Francji w r. 
1826 było takich wypadków 1739, w r. 1872 ilość ich 
doszła już do 5,275, czyli w ciągu 48 lat wzmogła się 
więcej niż o trzy razy. We Włoszech w r. 1864 zda
rzyło sie 709 samobójstw, a w r. 1871 me licząc Rzy
mu 836, co przedstawia 3,20 wypadków na 100,000 
mieszkańców w tym ostatnim roku. W Stanach Zje
dnoczonych przypada również na 100,000 mieszkań
ców 3,48, w Anglji 63,6, wAustrji (Przedlitawia) 7,28 
samobójstw. Najpowszechniejszy sposób odbierania 
sobie życia jest u mężczyzn zastrzelenie się (31%), 
najwięcej zaś kobiet topi się (55%). Główna przy- 
czyna pobudzająca mężczyzn do samobójstwa wynika 
z okoliczności majątkowych (14%); powodem zaś dla 
którego kobiety odbierają sobie życie, najczęściej są 
nieszczęśliwe stosunki domowe (9%). Samobójstw 
z przyczyny miłości u kobiet przypada 6 na 100 wy
padków.

X Niedawno spotkała Rocheforta, który obecnie 
gości w Genewie, bardzo niebezpieczna niespodzianka. 
Udsł się on do Prćgny, ażeby zwiedzić willę Rotszyl- 
da. Za powrotem woźnica nie wiedząc z kim miał do 
czynienia, i prawdopodobnie chcąc przedłużyć spacer, 
przewiózł redaktora „Latarni1* przez granicę na tery
torium francuzkie. Łatwo można sobie przedstawić 
jak miłego wrażenia doznał Rochefort, gdy woźnica 
poznawszy w nim francuza po akcencie, rzekł do nie
go: „Teraz jesteś pan w swoim kraju.**

X Niedawno zdarzył się na kolei turyngskiej po
między Erfurtem a Wejmarem wypadek, który powi
nien podróżującym drogami żelaznemi posłużyć za ■ 
przestrogę. W wagonie II klasy siedziała dama z troj
giem małych dzieci przy oknie. Było to już wieczo
rem. Matka opowiadała właśnie dziatkom przygody 
Robinsona Crusoe, gdy w tem nagle drzwi się otwarły 
i chłopczyk 6 cio letni wypadł w największym pędzie 
pospiesznego pociągu.

Na krzyk przerażonej damy zdołano pociąg wstrzy
mać i kilkanaście osób wybiegło szukać chłopczyka, 
podczas gdy inni podróżni starali się ukoić rozpacz 
nieszczęśliwej matki. Ale Bóg czuwa nad dziatkami!... 
Chłopczyka spotkano biegnącego za pociągiem i woła
jącego w niebogłosy: „Mateczko, nie końc< opowiada
nia, dopóki nie powrócę!1* Prócz małego zadraśnięcia 
główki dziecię żadnego nie poniosło szwanku.

Można sobie wyobrazić szaloną radość matki... 
Konduktora, który zapomniał zamknąć drzwi od 

wagonu, pociągnięto do odpowiedzialności.
X Na łące p. Korytowskiego w Rogowie w Wiel. 

Ks. Pizn. przy kopaniu torfu zrobiono ciekawe od
krycie; dokopano się zapadłego boru. W głębokości 
20 stóp, torfiarka uderzyła o przedmiot twardy, roz 
poczęto dokopywać się tego przedmiotu i znaleziono 
pień drzewa około 60 stóp długi. Przypatrzywszy się 
mu bliżej, poznano, że to dębina. Kopano wciąż dalej, 
i znaleziono mnóstwo zap dłych drzew; dotychczas 
wydobyto podobno 151 pni dębowych. Niektóre z nich 
przeszło 80 stóp długie, w średnicy mają 3 do 4 sto
py. Drzewo dębowe dobrze się zachowało, mocno 
zczerniało. Są tam i inne rodzaje drzewa, które prze
cież nie da się już użyć.

X Alumnat, istniejący przy gimnazjum Marji Ma
gdaleny w Poznaniu, został d. 30 z. m. z rozkazu rzą
dowego prowincjonalnego kolegium szkolnego zam
knięty. W ostatnim czasie było w alumnacie 29 
uczniów.

X Pałac książąt Radziwiłłów w Berlinie, które
go część, jak czasu swego donieśliśmy, przed kilkoma 
tygodniami pożar zniszczył, przeszedł na własność 
rządu pruskiego.

X Nigdzie może realizm na scenie nie posunął się tak 
daleko jak w Anglii. Świeżo przedstawiają w Londy
nie sztukę, w której podczas pojedynku jeden z wal
czących odcina drugiemu rękę i w swawolnym tańcu 
pokazuje ją publiczności. Iryumf jednak wieczoru 
stanowi przedstawienie sądów średniowiecznych. Na 
środku kościoła leży trumna, w chwili gdy zbrodniarz 
chce przysięgać, że jest niewinnym, powstaje z tru
mny jego ofiara owinięta w biały całun obryzgany 
krwią—wołową!

— Należący w roku przyszłym do poboru wojsko
wego, a pragnący korzystać z §§ 171 i 173 punktu 
3go „Ustawy o powinności wojskowej**, składać mogą 
egzamina w jednem z gimnazjów tutejszych, według 
programu Kandydaci takowi (posiadający już elemen
tarne wykształcenie) przysposabiać się mogą do wyżej 
wspomnionego egzaminu w godzinach wieczornych, 
ulica Śto-Krzyzka Ner 34 (róg Zielnej). Wiadomość 
na miejscu. (3 — 3) —13,537 —

— Zakład Rękodzielniczy dla Kobiet ma honor za
wiadomić, że naukę buchhalterji dla 3 go kompletu 
będzie wykładać buchhalter p. Gniazdowski, magister 
nauk matematycznych, pod kierunkiem p ina Rutow- 
skiego, buchaltera głównego Banku Polskiego. Pa
nie mogą się zapisywać gdyż są jeszcze wakanse.

(3-3) -13833—
— Juljan Rauszer, Patron przy Trybunale Cywil

nym w Warszawie, utrzymuje Kancelarję przy ulicy 
Miodowej, Nr 15 nowy. (2 —3)—14139 —

— Dr Wincenty Szyszłło przeniósł mieszkanie swo •
je na ulicę Widok, do domu W. Lasockiej, Nr 17 no
wy. Przyjmuje chorych jak dawniej do lOej z rana 
i od 5—6 po południu. (2—3)-14103—

— A Gałecka udziela Lekcji Kroju Sukien Damskich 
Ciągle bez przerwy od lat 9, trzy razy na tydzień, L j. 
Wtorek, Czwartek i Sobotę, od godziny 5ej do 7ej po 
południu, sposobem francuzkim, który jest już tak 
wydoskonalony, iż po trzech lekcjach, można się nau
czyć narysować suknię, co stanowi gruntowną podsta
wę całej nauki. Jednak dla poznania wszystkich faso
nów, każda z pań uczących się ma czas nieograniczo
ny. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy uczenni
ca wpracowni mojej, może krajać suknie. Ulica Długa, 
Nr 557 (nowy 32,) wprost bramy Hotelu Polskiego.

(5-6) —12527—

Magasyn Sukien i Strojów Damskieh

Elżbiety z Moniuszków 
MWEOCZYŃSKIEJ, 

ulica Krakowskie Prxe<?mitście, Nr 19 na 1 em piętrz* 
, Zaopatrzony został w wybór Kapeluszy kopjowanych 

podług najświeższyoh modeli paryzkich, w cenach bardzo 
przystępnych. Tamże wykonywają się Suknie, Salopy i 0- 
krycia, <raz całkowite wyprawy, tak ze swego jak i z po
wierzonego materjału, Spiesznie, su siennie i nie drogol 
Suknie balowe wraz s c«iym garniturem kwia
tów odra 15. 2—e _ 14195 _

™SoTesaorowi^^yŁwawSEeg^ 
___ Uniwersytetu w prowadzonych przez 

siebie klinikach, udzielają chorym przy- 
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11. w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
KoaUtski.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trautretter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu S-go Ducha, Doeent 
Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Pr of. I^astbl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof.

Zakład Gimnastyki i Fechtunku 
S. Zewalda, Chmielna 9. (6_6)
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sprzedaje po c: nach umiarkowanych.

A mianowicie; Koszul męzkich krotonowych z kolorowemi gorsctimi po rs. 1 kop. 50, płó
ciennych z webowemi gorsami po rs. 1 k. 80, webowych od rs. 2 kop. 40 do rs. 6, oraz koszul 
webowych damskich od rs. 1 kop. 50 do rs. 4, jakoteż negliży damskich, kołnierzy i mankie
tów męzkich i damskich najświeższych fasonów, pończoch damskich i dziecinnych w znacznym 
wyborze, skarpetek różnych, chustek, gorsetów francuzkicb, krawatów paryzkich, koronek 
różnych, wstążek, haftów it p., za krój dobry każdtj koszuli zaręcza się. Magazyn ten przyj
muje też różne obstalunki na wyprawy tak z własnego jak z powierzonego materjału, oraz za
wiadamia Szanowną Publiczność, o świeżo nadeszłym transporcie towarów wełnianych, to jest 
kaftaników, kalesonów, chustek etc.

 Hen. Gnitzhandler, ulica Niecała Nr 8 nowy. tt 13868 -

iffll TWfflSM fflffiffli IMffl IMT
założone w roku 1835,

ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że Jeneralny Inspektor Towarzystwa aa Rossję p. S. Horowitz zabawi krót
ki czas w Warszawie, i przyjmować będzie ubezpieczenia na życie według rozmaitych kombinacji.

Hyjrelic j »
Kapitał akcyjny............................................................................rubli 1,000,000 kop. —
Kapitał premiowy rezerwowy........................................................... „ 2 336,060 „ 62.
Zapłacono od 1835 do 1872 roku..............................................................„ 5 737,560 „ —

Paragraf 52. Jeżeli ubezpieczenie oparte na świadectwie lekarza zostało przyjętem, a polisa została wręczoną, to 
Towarzystwo jest w każdym razie obowiązane do zapłaty. Choroby epidemiczne: cholera, zaraza i śmierć przypadkowa 
nie stanowią bynajmniej wyjątku.

---------ooc^ooo——---
Powołując się na powyższe ogłoszenie, donoszę, że przybyłem do Warszawy i (brałem mieszkanie w Hotelu Nie 

mieckim przy ulicy Długiej. Udzielam wszelkich objaśnień dotyczących ubezpieczeń w naszemTowarzystwie od godziny 
9 tej do 11 z rana.

INSPEKTOR GENERALNY
S. HOROWITZ.

MAGAZYN DAMSKI
przy ulicy Miodowej, dom W-go Leasers, otrzymał powtór
ny transport, najświeższych Okryć i Sukien damskich w naj
rozmaitszych fasonach, jak również stroje i kapelusze na 
porę teraźniejszą i zimową. 2—3 — 14096 —

Do Składa Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynn 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da 
chów. 116—0 —8068—

20—0

Ostrygi Holsztyńskie
codziennie świeże nadchodzą do Skła- 
du v. jn i Delikatesów Al. Boquet, 
w gmachu Teatralnym.

— 12241 —

Sery Brie i NeucMtel
poleca handel Ant. Stępkowskiego.

12509 — 18—0

OSTlWCłl

VMOMh
Badeńskie kuracyjne

zupełnie słodkie, nadchodzą od paru dni regularnie i nadal 
nadchodzić będą do Składu Win Aleksandra Bocquet 
w gmachu Teatralnym. so — 11698 —

WINOGRONA BADEŃSKIE
jakie powszechnie żądane do kuracji

sprowadził Skład
A. Stępkowskiego.

13—0 — 13001 —

PP. Palącym Papierosy
po coLie mb nr. 1 kop. 70 za sto sztuk

Polecam się z lepszemi, a znacznie tańszcmi. Palący zaś 
zwykle rublowe, za małą dopłatą, mogą mieć dwa razy 
niemal lepszy towar.

Teofil Moszyński,
Kra’»owskie.Prze(lniieście, pałac Hr. Potockiego, obok 

Księgarni PP. Gebethnera i Wolffa.
5~ 6 — 13468 —

Ser Roquefort
świeży, otrzymał Handel 

Sowińskiego i Szulca, 
dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

2 — 3 — 14178 —

SALONIKA.
Niektórzy Dystrybutorzy, nieżyczliwi fabry

ce naszej, rozpuszczali pogłoskę, jakoby zakład 
nasz przestał wyrabiać papierosy znane pod 
nazwą; „SALONIKA.14 Jest to fałsz wierutny, 
fabryka bowiem popularny ten gatunek w co
raz większej ilości wyrabia i rosprzedaje.

Braca Polakiewicz.
3 10 — 14159 -

Dla Przedsiębiorców
Poszukuje się ws pólni ca celem założenia 

fabryki przerobu kaitofli na syrop i mączkę lub 
kartofli na okowitę.

Bliższa wiadomość u Patrona Kleczkowskiego, 
Ś to Jerska Nr 20.

Dla Ogrodników.
Poszukuje się Ogrodcik któryby zadzierża- 

wił ogród owocowy i warzywny.—Bliższa wiado
mość tamże. 6—6 — 13577 —

Teodora Veigt,
przy ulicy róg Królewskiej i Krakowslsiego- 

Przedmieścia, egzystujący, 
zaopatrzonym został na obecną jesień, w znaczny zapas 
Kapeluszy filcowych i cylindrów, tak krajowych jak i 
zagranicznych najnowszych fasonów, niemniej otrzymał 
znaczny transport Czaj ek najnowszych fasonów, orygi
nalnych francuzkich i angielskich. 2—3 14>27 —

Winogrona Badeńskie fturiwjjwc 
otrzymuje Handel Sowińskiego i Szulca dawniej E. 
Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd;

6 -6 — 13365 —

PRACOWNIA
Sukien i Okryć Damskich

Izabeli z Siarczyńskich Chlusowicz, 
egzystująca przy ulicy Krakowskie-Przedmieście naprzeciw 
skweru Konstanty no wskiego, od S go Jana r. b. przeniesioną 
została na ulicę Nowy-Swiat pod Nr 72 (dom Dra Estrej- 
chera), naprzeciw S-to Krzyskiej ulicy, gdzie jak przedtem 
tak i nadal uskutecznia w krótkim czasie wszelkie roboty 
wchodzące w zakres owej pracowni, czem się poleca wzglę
dom WW. i JW. Paniom. —11558—6—6

Kapelusze Jesienne
PODŁUG MODELI PARYZKICH

gustownie kopjowane, poleca Magazyn

J. MATUSZEWSKIEGO,
ulica Miodowa Nr 2.

— 14168— 2-6

Mara honor zawiadomić W W. Doktorów 
i Szanowną Publiczność, że z pozwolenia 
Władzy Wyższej, otworzyłem w tych dniach 

przy rogu Nowolipek i Smoczej, w domu W-go Niveta pod 
Nr 2, nową swej apteki filją i takową zaopatrzyłem we 
wszelkiego rodzaju medicamenta, specjalja i wody mine
ralne.

E. Ruehl, Magister Farmacji.
3—3 — 14048 —

sites wm
w Niechcicach.

Zawiadamia, że w swoich Składach, a mianowicie: w War
szawie na Nowym-Świecie Nr 40 u p, Woron:eckiego; — 
w Piotrkowie u p. L. Zasadzkiego;—w Częstochowie u p. 
S. Franta, urządzoną została sprzedaż Wyrobów Niechcic- 
kich po cenie Fabrycznej: Piwa lagrowego wielce pomocne
go w trawieniu, Wódek, Likierów, Araku, Spirytusu, Olej
ków eterycznych do wódek i perfum, essencji arakowej, 
Wanilji, Drożdży prasowrnycb, Octu w różnych gatunkach, 
Wody kolońskiej i innych. —14224—2—3

SKUD FłÓIHJ, HAFTÓW I BIELIZNY 
Karola Geneli i Spółki

ulica Miodowa, Nr 499, w domu W go Lessera 
w Warszawie, otrzymał świeże transporta

Płótna z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. 
Haftów, Firanek, Pohcsoch wszelkiego ro
dzaju, wyrobów wełnianych, trykotowych na nad 
chodzącą porę, oraz posiada wielki wybór gotowej 
bielizny damskiej i męzkiej, po cenie najumiarko- 
wańszej_________ 2—2 — 14081 -

W pałacu dawniej Krasińskich za Żelazną Bramą, całe 
1-sse piętro, składające się z wielkiego eleganckiego sale 
nu, z wielu pomniejszemi salonami, oświetlone gazem i poi- 
nazwą SALA WIEDEŃSKA, oddaje się ca Bale, 
wesela i inne zabawy. Z powodu ebszerności lokalu, 
dałyby się w teaże urządzać koncerta, odczyty, a na
wet jaki r. dzaj widowiska, za umiarkowaną cenę.

Wi>domośćna miejscu. 2 6 — 14626 —

W Instytucie Gimnastyesno_Lecznic«ym 
iWA MAJEWfcKl&GO 
na Sewerynowie,

lekcje gimnastyki hygienicznej dla Młodzieży i Osób doro
słych. Oprócz w godzina, h już oznaczonych od 10 go b. 
m., udzielać się będą i w porze wieczornej do 10 ej; zaś dla 
niemających wolnego czasu w tygodniu, lekcje będą miały 
miejsce w każdą Mielziel od 4 i pół po południu za opła
tą jednorazową. -14228- 2 — 4

Burnusy, Wolmany, Pal
ta okładane piórami, Su
knie kaszmirowe czarne

w wielkim wyborze poleca MAGAZYN

J. Matuszewskiego,
ulica Miodowa Nr 2.

— 14169 —

(Patrz Dodhtek).



Do wyjazdu w gub. zachodnią potrzebną jest

przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła Śgo
Antoniego. —14207-2 — 6

Zamówienia na najnowsze 
wydawnictwa

RONIKIERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyncze funty po k. 2!

,, na całe cegiełki po kop. 26 
Handel Braci Wróbel, na Kraków- 
skiem Przedmieściu, obok Kościoła 
Ś go Krzyża. 140—0 — 11818-

Wydana nakładem magazynu pod firmą
J. G. Arnbold

do dużego domu, z kaucją rs. 1,000. Wia
domość u pana Marczewskiego, Adwokata, 
ulica Miodowa Nr 6 nowy, dom Mrozowskiego.

— 14180 -3 —3

w średnim wieku, poszukuje miejsca gospo
dyni w Warszawie lub na prowincji. Wia
domość: ulica Bednarska Nr 14, mieszkania 
Nr 18. —14259—1-3 

Młody Człowiek, 
znający język polski niemiecki, życzy sobie 
wstąpić na służbę jako kantorzysta w jakim
kolwiek zakładzie fabrycznym Bliższe szcze
góły zasięgnąć można: róg Marszałkowskiej 
i A lii Jerozolimskiej Nr 1582k (nowy 20).

-14245-1 — 1

Dwaj Subjekci: 
Handlowy i Cukieraiczy 
poszukają pomieszczenia zaraz lub od 15 b 
m. Szzncwni Interesanci raczą złożyć swoje 
aeressa w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
poi literami R. C -14214-1 3

Architektonicznych, 
wychodzących w Paryżu, dla WW. Bu- 
downiczych i I .żynierów przyjmuje 
kantor Domu Kom ssowo Ekspedycyjnego 

W. Kremky & Comp. 
LESZNO Nr 1, 

gdzie wszelkie wzory mogą być przejrzane.
 —14258—1 — 2

w wieku średnim, wykształcona, z Prus, 
niemka, życzy sobie dostać miejsce w War* 
szawie jako zarząlzająca domem, dozorczy- 
ni dzieci, dorosłych córek, lub dama do to- 
warsystwa. Bliższa wiadomość w Skła 
dzie Drożdży, Senatorska Nr 2, dom Bujne
go, na i-em piętrze. —14251 — 1-2

Mężczyzna w średnim wieku, spoizojny- 
nracjwity i zdolny, obeznany z rachun
kowością. bardzo rozgałęzioną, posiadają, 
cy język polski, russki poprawnie (do 
korespondencji), w części francuzki i nie
miecki, ładnie piszący (w potrzebie lito
graficznie), inający rysunek techniczny, 
(rekomendacje i świadectwa najchlubniej- 
™e21J)i?szu£uj3 zajęcia kilkegodzinnego 

BO^zinach przed leb po południowych, 
albo tez stałego. Adress: Nowy Świat 
Nr 60, mieszkania 7. —14124—3—4

NOWY PISHOWNIK 
czyli Sekretarz Rusko-Polski 

obejmujący wzory pisania przedstawień do 
władz rządowych, próźb, listów, kontraktów, 
cesęji i t. p., z uwagami o tychże i sposobie 
ich pisania w ruskim i polskim języku. Jest 
do nabycia w składzie głównym w Księgar
ni Maurycego Orgelbranda, na przeciw 
posągu Kopernika, jak również i we wszyst
kich Księgarniach w Warszawie. Pclecansy 
tę Ks;ążkę, gdyż jest pożyteczną dla osób 
wszystkich stanów.— 14037 2—6

Polak, z wyiszem wykształceniem, mogący 
przysposobić ucznia do szkół krajowych, po
siadający prócz nauk klasycznych, dobrze 
język francuski z konwersacją, pragnie przy
jąć miejsce, Osoba lobrze wychowana, po
siadająca prócz obcych języków, muzykę, 
jest do umieszczenia jako damę de compagne, 
oraz Nauczycie ka Francuzka z wyższem 
□kształceniem, posiadająca muzykę wyższą, 
Nauczyciele, Nauczycielki, Studenci 
Uniwersytetu, mogący udzielać lekcje na 
godziny. Wiadomość w Rekomendacji B. 
Śiehkiewicz, Krakowskie-Przed tn., Nr 6, 
naprzeciwko kościoła Ś go Krzyża, w dzie
dzińcu. Tamże żądane są BONY Szwaj
carki i Niemki. —14282 -1 -1

CHŁOPCZYK 
dobrego prowadzenia, porządnych rodziców, 
wieku lat 13—14, umiejący pisać i czytać, 
może znaleźć miejsce jato uczeń w składzie 
wódek, ulica Podwal Nr 4 nowy.

-14263- 1—1

Niemka, znająca język Niemiecki gramatycz • 
nie, z dobremi świade twami do 8 mio-let- 
niego chłopczyka. Wiadomość przy ulicy 
Brackiej Nr 17, mieszk. Nr t, od 10 do 12 
z rana. - 14268-1—1

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 7 (19) Paździa-nika o godzinie- lej z po
łudnia, odbędzie się przed Radą Mińską, licytacja in plug, na sprzedaż 13347 sztuk ró
żnych wymiarów: sosnowych, dębowych, świerkowych, brzozowych, grabowych i osik-wyeh 
drzew, ocenionych na rs. 2,996 kop. 67, na przestrzeni morgów 76, wydzielonej dla wło 
ścian wsi Posiadały z lasów dóbr Mienia i Piaseczno, należących do Szpitala Ś go Ducha 
w Warszawie, a mianowicie z Obrębu Guta, Okręgu I Dembniak w Powiecie Nowo- 
Mińskim.

Licytacja na sprzedaż tychże drzew, odbywać się będz;e naprzód przez opieczęto
wane deklaracje a następnie głośna, in plus ed najwyższej offerty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do Licytacji obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym przedstawić 
deklaracje na papierze zwyczajnym, bez poprawek i skrobań napisane, podług wzoru niżei 
zamieszczonego i dołączyć vadium w kwocie rs. 600.

Jeżeliby kto z konkurentów, uiezeshciał osobiście stanąć do głośnej licytacji,'to mo
że na wspomnionych wyżej warunkach i nie później jak do godziny 12 ej z rana, tego 
dnia na który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklaracje, z nadpi- 
setn na kopercie, żc deklaracja ta ma być otwartą po ukończenia głośnej licytacji. Jeżeli 
podana w tego rodzaju deklaracji summa za drzewo, okaże się wrł-sza ud summy zaofia 
rowanej na głośnej licytacji, w takim razie przy licytacji utrzyma ti; :en, kto w rzeczonej 
deklaracji poda najwyższą offertę. s J

Inne warunki licytacyjne craz szczegółowo wykazy oszacowania wystawionych na 
sprzedaż drzew, są do przejrzenia w kancelarji Rady Miejskiej i u Zarządzającego do- 
dżinach sbjżbćwych’ ^IMecan0 wc wai Nowo Mińskim powiecie, codziennie w go-

W Warszawie dniu 26 Września (8 Października) 1874 r.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej z dnia 26 Września (8 Paź- 

d?!erul'ta 187.4 x’’ biadam niniejszą deklarację, iż wystawione na sprzedaż 13,347 sztuk 
różnych wymiarów: sosnowych, dębowych, świerkowych, brzozowych, grabowych i osino 
wych drzew, ocenionych na rs. 2,996 kop. 67, na przestrzeni morgów 76, wydzielonej dla 
włościan Posiadały z lasów dóbr Mienia i Piaseczno, należących do Szpitala g go Ducha 
w Warszawie, a mianowicie z Obrębu Guta Okręgu I Dębnisk w powiecie Nowo-Mińskim 
obowiązuje się zakupić za summę rs. . , - ( wypisać liczbą? i literami) poddając się wszel- 
Klln n^J.w'4z*com i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum w kwocie rs. 600 przy niniejszem składam.
”!*łe moje zamieszkanie jest w N. . • ■
i małem w N. . . . dnia . . . Września 1874 r.

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.
Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady J. Magnustei
— 14 84 —

KRÓLESTWA POLSKIEGO
Kolberga, w 8 sekcjach, — z ceny rs. 6, 
obniżoną została na rubli sr. 3.

■ 13821 — 4 4

NAUCZYCIEL
nauk fizyko matematycznych i geografii, zna
jący język russki, chce u izielać lekcje w pry
watnych zakładach naukowych. Adres: śto 
Jerska Nr 8, mieszkania Nr 10.

— 14257 -1—4

Ważna Wiadomość!
Znaczny transport

ANIELSKIEJ TKTURUSFALTOWEJ
do krycia dachów, oraz

LAKU ASFALTOWEGO 
do smarowania tychże, nadszedł do Składu 
Przedsiębiorcy robót asfaltowych, które sprze
daje po cenach jak najumiarkowańszych. 
Tamże przyjmują się obstalunki na wykuna- 
uie wszelkich robót tego rodzaju.

M. Roth-ifihl i Syn
Ulica Elektoralna Nr 7i 7 (nowy 26)

— 13317 -9—12

Były Urzędnik,
który ukończył nauki Uniwersyteckie i po
siada język francuzki naukowo i praktycz
nie (upoważniony przez Władzę nauko
wą), życzy sobie udzielać lekcje tegoż języ
ka na godziny, lub stosownie do umowy. 
Wiadomość uprasza się. zostawić w Redakcji 
Kurjera Wars?, pod lit. A. S, lub przy uli 
cy Chmielnej Nr 40, mieszkania 3, wprost 
komory.___________ -14077—3- 3

Nauczyciele i Nauczycielki 
Angielki, Francuzki, Niemki, Rossjauki, Pol
ki, posiadające wysoką muzykę i śpiew, oraz 
Bony Francuzki i Niemki, Osoby do to
warzystwa i gospodarstwa. Rekomenduje A. 
Witkowska, ulica Niecała Nr s.

— 14078—3—6
Potrzebny jest

2-3

FRaNcYFzka ------
rodowita żądaną jest w Warszawie Wiadomość ! 
u Ptiredniesącej Hele-y Csaifcow- .kiej. . Plac Żelaznej Br.my\«ci i 
Ogrodzie. Tamże są do umieszczenia Nau- 
czycielfci polki i hrancuzki na godziny lub i 
demi place. Uczennice Instytu Muzycznego, i 
jak również Instytutu Maryjskiego. Guj } 
wener Niemiec do początkujących dzieci, • 
Bony niemki i francuzki oraz Rządca Dóbr 
z Zubikowskiej szkoły, posiadający chlubne 
świadectwa ze znaczniejszych gospodarstw. 
Francuzka wysoko wykształcona życzy aobis 
wyjechać w Gubernie Zachodnie do kończą
cych edukację Panienek. -14238- 1 -3

Niemka, do małego dziecka. Wiadomość 
w hotelu Angielskim Nr 1. Tamże potrzebną 
jest PRACZKA. —14246-1—1
Rekomendowanie Nauczycieli, Me
trów, Korrepetytorow, Guwernan
tek, Osób do towarzystwa i Bon, 
Krakowa kie Przedmieście Nr 7. Pośpieszam 
z zawiadomieni, iż mój współpracownik 
powrócił z zagranicy i zajmuje się skwapli 
wie interesami pp. Nauczycieli. Żąda;ą PP. 
Guwernantek na miejsca wakujące po 
wszystkich guberujsch.

MAKIA DĄBROWSKA.
— 14247 — 1 — 3

do konwersacji. Ulica Bracka Nr 7, miesz
kania 9 — 142C0—2 3

łPotrzebnym jest

DODATEKaoKURJERA WARSZAWSKIEGO N= 223
Dnia 12 Października 1874 roku Poniedziałek. Dnia 30 Wrzeima (12 Października) 1874 roku.

RESTAURACJA 
pod Sękiem, 

przy ulicy Długiej Nr 6, z dniem 11 Paździer
nika r. b., to jest w Niedzielę w przystęp
nym, wy restaurowanym lokalu będzie otwar
tą. Nowy Administrator dołożył starań, aże
by żądania Szanownej Publiczności były za
spokojone. Kuchnia dostarczy najlepszych 
potraw. —14208—2—3

W tych dniach po kompletnem urządzeniu 
lokalu przy ulicy Elektoralnej wprost Sol
nej, pod Nrem 35, otworzoną została nieza
leżnie od piwowara

RESTAURACJA 
wraz z Bawarją, 

w której wydawane są Śniadania, Obiady, 
Kolacje, zaś w czwartki dolre Flaki. w piąt 
ki Ryby, węgorza i marynaty, oraz Piwo Ba
warskie lagrowe z renomowane: fabryki,— 
z czem polecam się względom Szanownych 
Gości.

Antoni Wysok ński,
-14042—3- 6

GAZETA LWOWSKA 
wychodzi we Lwowie codziennie, w objętości dwóch 

do trzech arkuszy ścisłego druku
pod redakcją

Władysława Łozińskiego.
Gazeta Lwowska zawEra wyczerpujące przeglądy wypadków polity

cznych, wiadomości krajowe, kroniką miejscową i zagraniczną, Itorres- 
pondencje, telegramy, obfity dział litoracko-artystyczny i codzienny felje 
ton estetyczny, literacki, historyczny i powieściowy. Dział ekonomiczny, zasilony wy
łącznie przez pióra fachowe, i obfity w wiarogodne informacje, podaje dokładny obraz ru
chu handlowego między Galicją a Cesarstwem Rossyjskiem.

Prenumeratę na Gazetą Lwowską przyjmuje kpięgaroia Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

Prenumerata wynosi: w Warszawie rocznie rs. 11 kop. 40. Na prowin 
cji z przesyłką rs. 13 krp. 40._____ 2 -3 — 14142 —

Nakładem Kaiągzrni
Napoleona Wartakiego w Kaliszu, 

wyszło dzieło p. t.:

HISTORIA KOŚCIOŁA 
00. Reformatów w Kaliszu, 

przez Ad. Chodyńskiego.
W Warszawie skład główny w Księgarni 
M. Gliieksberga, oraz nabyć można we wszy
stkich innych Księgarniach, w Kaliszu u na
kładcy. Dzieło to jest ozdobione trzema 
pięknemi rycinami, wykonanemi w słynnym 
zakładzie Brockhausa w Lipsku i stanowi 
pierw zą monografję rzeczy Kaliskich. Cena 
M. 1. —J4204—1—3

STUDENT
Uniwersytetu, Rosjanin, życzy sobie 
udzielać lekcyj z przedmiotów gimnazjalnych, 
głównie zaś z języka ruskiego i matematyki. 
Interesowani mogą udać się na ulicę Smolną 
Nr 11, do studenta E. M. —14250—1—3

Potrzebna jest

Fabryka Tkanin
1. GEYER,

Marszałkowska Nr 63.
POLECA:

LASSY do suszenia słodu dla Browarów 
i Gorzelni, łokieć kwadratowy po rs. 1.

ARFY do czyszczenia zboża, od rs. * 
Ć0 TS. 11. - 14266—1—6

. Winogrona Badeń- 
skie kuracyjne, 

codziennie świeże nadchodzą do 
Handlu Owoców i Delikatesów 

Po zniżonej cenie



DOM HANDLOWYa. a. samara-JSB
Tlomackie Nr 9, (Biuro P*elańców).

Ma zaszczyt podać do wiadomości PP. Krawców i handlujących, iż otrzymał 
na Skład Główny z pierwszorzędnych fabryk francuzkich:

1 Korty jesienne i zimowe czarne i granatowe, oraz korty na okrycia 
damskie.

2- Podszewki czarne (satins de Chine) gładkie i w najnowszych deseniach. 
Gatunki wyborowe Ceny najumiarkowańsze.
NB. Osobom biorącym w znaczniejszych partjzch odstępuje się stosowny rabat.
Kantor otwarty codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel od 9 do 1 i od 3 do 6 

J—3 — 14241 —

Został otwartym

z własnych Młynów (Prace Monę) pod firmą 
Bracia Tanchert gdzie sprzedaż usku
teczniać się będzie częściowo, a zarazem 
przyjmowanie obstalunków na dostarczenie 
większych partji. Adres Sklepu ulica Dłu
ga Nr 590 (11) nowy w Warszawie.

— 14143—2—3

,Dawno oczekiwany
Ser Śmietankowy Owczy, 

w smaku bsrdzo delikatny, nadszedł do Han
dlu Win i Delikatesów

Alberta Glaeser.
Ulica Długa Nr 17.

- 14218 - 2—3

Ważna wiadomość dla.PP. 
Szewców.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedan’a Maszyna cylindrowa 
Orta i Szopy wyborowe suknem szaraezko- 
wym kryte, za cenę bardzo przystępną.— 
Ulica Sienna Nr 2, na 3-em piętrze, miesz
kania Nr 16, rsno do lotej, po południu od 
2 do 6. —14084—3—3

SerGamtoino
krajowy, z fabryki Ossówno, najlepszy i 
najdelikatniejszy z wyrabisnych dotąd, nad 
chodzi stale do Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła o go Krzyża. Cena jednej 
sztuki kop. 35. —12694—12—0

Do sprzedania stara

Saska Porcelana,
Serwis złożony z 114 sztuk i rozmaite figur
ki w gruppach i pojedyńcze. Obejrzeć moż 
na każdodziennie od godz. 1-ej do 5 tej po 
południu. UlicajŻórawia Nr 23 nowy. Stróż 
wskaże. —14158-3—3

płaszcz szopowy
z peleryną z wyborowych sztuk, niemal no
wy jest do sprzedania za bardzo przystęp
ną cenę. Wiadomość ulica Marszałkowska 
Nr 37 nowy, obok Kolei, drugie piętro front, 
lokalu Nr 5 zastać mężna od 8-ej do 1 ej 
przed i od 3 do 5 po południu. —14117—2

Zarazdo sprzedania:
Szafa orzechowa nowa, Stolik, Mundur galo
wy skarbowy 8-ej Hassy, prawie nowy; Bie
lizna mezka, Suknie, przy ulicy Orlej pod 
Nrem 7‘nowym, na dole, na prawo.
można z rana do godziny 11 ej.—Mieszkania 
Nr 39. -14230—2 -3

SUKNIE i SALOPY 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy

kon} wają się w pracowni 

KOSTECKIEJ, 
pod Nrem 60 nowym, na rogu Marszałków 
skiej i Placu Zielonego. —14173—2—6

Są do sprzedania:
Dwa Łóżka mahoniowe nowe za 45 rs. i 
Futro Stopy mało używane za 40 rs. 
Wiadomość przy ulicy Slizkiej Nr 31 domu, 
mieszkania 14. —14104—3—3

Jest do sprzedania

BAWARJA
wraz z Mleczarnia, w dobrym punkcie, 
z pięknym ogrodem w którym jest i gimna- i 
styka, do odstąpienia z wszelkiemi utensyl 
jami i krowtmi. Wiadomość w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —14262—1 — 3

Jest do sprzedania 
Ka oIii iei’Z 

nowy, skunksowy, duży i Powóz cztero
osobowy z fordeklem, używany. Wiadomość: 
Nowy Świat Nr 7, w oficynie lewej na 1 em 
piętrze. Stróż wskaże. —14244—1—3

ZAKŁAD STOLARSKI *
F. LIBUDA

przy ulicy Śliskiej pod Nrem 1, 
zaopatrzony został w różne meble, jakoto: 
garnitury wysłane i pokryte, szeslągi skórą 1 
kryte, sz»fy rozbierane, komody, łóżka orze- ■. 
chowe, jesionowe i na kolor, umywalki, toa- ’ 
lety, biórka, stoły obiadowe i t. d., różne 
meble po cenie jaknajprzystępnifjszej, oraz 
przyjmuje się wszelkie obstalunki wyrobów 
stolarskich. —14248—1—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli i
aksamitnych, składający się z kanapy, 4 fo- ' 
teli i 6 pół foteli oraz 2 Słupki gispowe. Uli- | 
ca Marszałkowska Nr 77, mieszkania Nr 2. i 
zastać można od godz. 9 do I po południu, j

— 14264—1—3
Dla braku miejsca są do sprzedania 

Komoda jesionowa, 
Stół owalny przed kanapę mahoniowy, 6 
Krzeseł plecionych wiedeńskich i Łóżko że- ; 
lazue dobrej roboty. Wiadomość przy ulicy 
Żórawiej Nr 26, micszk. 2. —14267—1—1

Do sprzedania

G-arnitur Mebli,
mahoniowych, szabowanych,

Szafa do Sukien, Szafka do kuchni, Stół ja
dalny, Krzesła wiedeńskie, Sofa, Lampa i 
SZAŁ francuski. Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr 25, w oficynie od frontu, Nr 
mieszkania 15. —14200 1—1

Są do sprzedania

2 SZAFY do sukien,
rozbierane, w dobrym stanie, Sofa i dwa Fo
tele, Szyba do okna duża lustrzana, za cenę 
bardzo przystępną Wiadomość na ulicy Ry
marskiej obok Lessera, Nr 12, w Fabryce 
Kwiatów A Motzner. —14253—1 — 1

-V V » O
lisy amerykańskie, pokryte świeżą materją 
wełnianą, za cenę umiarkowaną, oraz Fras- 
sa duża do kwiatów sztucznych. Wiadomość. 
Nowe-Miasto Nr 8 nowy, 3-ci dom za Sakra- 
mentkami, 2-gie piętro. —14279—1—3

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne. .
Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, Holzszruby, szru- 

by z mutrami, mutry nagwintowane, Szplinty, gwoździe druciane, Pilni
ki, Narzędzia, Grzechotki do wiercenia dziur, Klucze różnego syste
mu do machin, Sznejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach i po bar
dzo niskich cenach.

Tygle grafitowe, francuskie i angielskie do topienia metali, polecają 

KRAFT & KUKSZ,
—o — 8816 — w Warszawie, ul. Miodowa Nr 490/1.

V¥ Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.—

kryte czarnym suknem, są do sprzedania za 
przystępną cenę. Wiadomość u stróża w tea
trze, w bramie od ulicy Trębackiej.

-14252-1 — 1

B TU R K T
jesionowe,

jest do sprzedania, za cenę bardzo przystę
pną na rogu ulicy Brackiej i Jerozolimskiej 
pod Nrem 11 nowym, u Rządcy domu.

—14200 — 1—3Towar
Biurko mahoniowe, 12 krzestł jesionowych 

wyplatanych, gotycką robotą, stół jadalny 
rozsuwany o 8 blatach, toaleta jesionowa, 
i lampy do nafty ozdobno. Wiadomość 
w Księgarni S. H. Merzbacha przy ulicy Mio 
dowej Nr 14. —14232 - 1—3

SZAFA
rozbierająca »ię na 2 części, 
zdatna do magazynu strojów, 
obuwia, oraz dla kapelusznika,

jest do sprzedania,—przytem 12 podsta 
wek do kapeluszy politurowanych na orzech 
za nizką cenę. Wiadomość pod Nrem 2 no
wym, ulica Długa na dole, w fabryce kwia
tów. — 14125—3—3

IKIH
są do nabycia, przy ulicy Chmielnej, w do
mu Nr 40 nowy, u mieszkaniu Nr 13. Wi
dzieć można zrana do godziny 9, po obie- 
dzie od 2 do 5-tej. 14209 2 3

IZ powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

DYSTRYBUCJA
w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 9, w domu p. Cichockiej.

-14193-2—2

Handel Żelazny.
i korzeni, jest do odstąpienia w każdej chwi
li w mieście Powiatowem Prasnyszu, z po
woda śmierci Właściciela na dogodnych wa
runkach. Wiadomość na miejscu u podpi
sanej. Eleonora Roman,

-14109-2—3

Skład Naczyń Gospodarskich

Ulica Graniczna Nr 17
Otrzymał transport Wianków blaszanych; 

Maszynek do kawy, na Naftę i na Spirytus. 
Maszynki do siekania mięsa od rs. 3 kop, 
50, Kuchenki naftowe, Klatki, Naczynia ema- 
Ijowatie i inne sprzęty gospodarskie.

— 13920 — 2-6

W Possesji Koszyki Nr 1753abc 
są do nabycia

Drzewka Owocowe
w wyborowych gatunkach, a miano

wicie:
Gruszki.3 i 4 letnie, Jabłka 2 i 
3 letnie, Śliwki węgierki 2 i 3-le- 
tnie, Orzechy włoskie 5 i 6-letnie. 
Wiadomość na miejscu u ogrodnika 
lub w Składzie Herbaty L. Kru- 
peckiego, wprost statuy Koperni
ka. 2—6 — 14161 —

Do sprzedania

szpakowaty, lat 4, kompletnie pod wierzch 
ujeżdżony, za przystępną cenę. Wiadomość: 
ulica Graniczna Nr 13 nowy, u stróża Anto
niego. —14167 — 2—3

!!!Potrzebny jest zarazflT
POKÓJ

kawalerski umeblowany, z osobnem wejściem. 
Ktoby takowy miał do odstąpienia, raczy po
zostawić swój adres w Redakcji Kurjera 
Warsz., pod lit. Z —14249—1—3

DWA POKOJE
duże do najęcia każdego czasu w domu pod 
Nr 15, ulica Bednarska blisko Skweru.

—14241—1 — 1

Dn wynajęcia każdego czasu

Sd sa 1 o m, 
pokój i przedpokój z garderobą, umehloira- 
re, ulica Szkolna Nr 4, mieszkania Nr 6 
2 gie piętro od frontu, trzeci dom od Zielo- 
nego Placu. —13933—1 - 3

U Akuszerki
A. Hal tael przy ulicy Nowy Świat Nr 

52, jest do wynajęcia w każdej chwili Pokóa 
elegancko umeolowany z osobnem wejściem, 
od frontu, dla Osób spodziewających 
siq słabości, gdzie chora, oprócz wszel
kich wygód znajdzie najtroskliwszą opiekę. 
____________________—13902—3 6 

Ktoby miał do najęcia zarazEngsmtw 
o dwóch pokojach i kuchni, z umeblowa
niem lub bez, za przystępną cenę, raczy ua- 
desłać swój adres pod lit. J A. do W go 
Kotkowskiego, Inspektora Ochrnnki chłop
ców sierot, ulica Freta 1370/1. Tamże moż
na powziąść wiadomość o bardzo taniej 
sprzedaży ogólnie lub częściowo 200 to
mów Książek rozmaitej treści, oraz 2-ch 
wóżek żelaznych składanych.—14078- .3—3

am paa&as 
umeblowane z przedpokojem, w razie potrze
by i kuchnią, do wynajęcia zaraz na miesiąt 
jeden, S to Krzyzka Nr 21, mieszkania 12.
_______ ____________ —14146—3 — 3

ŁO»L AŁK
do wynajęcia od Igo Października r b pray 
ulicy Lipowej Nr 2764, nowy 3, niedaleko uli
cy Oboźnej przy Browarnej, 4 podoje 
przedpokój, kuchnia i piwnica za rs. 360* 
rocznie, na 1 em piętrze od frontu 3 poko
je, przedpokój, kuchnia i piwnica za rś. 26». 
Wiadomość u stróża. —14083-4— 6

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, jest de 
odnajęcia w każdym czasie

wraz z mieszkaniem, do wynajęcia 
przy ulicy Senatorskiej Nr 20.

3 — 6 — 14177 —

zupełnie urządzony. Wiadomość na miejsca. 
 —14108—3—3

Nagrody rs 5.
Dnia 4-go b. m., zgubiono srebrną Port- 

cygarnicę z literami R E. Uczciwy zna
lazca raczy odnieść na ulicę Marszałkowską 
Nr 38, mieszkania Nr 4, na i em potrze.

—14281 — 1—3

wyżeł1 biały, żółte łaty, .'asy Seter. Upraszam 
najpokorniej u kogo by się znajdował, aby 
raczył odesłać na Nowy Świat pod Nr 67 no
wy do Klubu ruskiego, za nagrodą. Zastrze
gam przytem, że wrazie dostrzeżenia u ko
gokolwiek, jako nieprawy posiadacz, do od
powiedzialności sądowej powołany będzie.

W dniu j.7 Października o godzinie 4 pe 
południu zaginął

czarnej maści rassy Ponter, wyżeł z obrożą 
stalową i marką za rok 1874. Zualazca od
prowadzić raczy na ul. Mazowiecką pod Nr 
11, mieszk. Nr 19. za nagrodą rs. 3. Nad
mienia zię iż kroki śledcze są energicznie 
przedsięwzięte. — 14147—3 3

Pies z rassy Chartów 
przybłąkat się parę dni temu nazad. Prawy 
właściciel tego psa, za udowodnieniem i 
zwróceniem kosztów ogłoszenia i utrzyma
nia, może odebrać przy ulicy Hożej w do
mu Nr 15. —14113—3—3

Ktoby wiedział o pobycie lub śmierci

Heleny Sydow, 
córki Włodzimierza i Korneli z Synoradz- 
kich Sydów, zamieszkałych około r 185» 
w Tyszowcach, raczy donieść do-Warszawy 
pod Nr 20 ulica Wspólna, mieszkania Nr 30, 
a wyświadczy tern, wielką przysługę w inte
resie familijnym-________ —14510-2—8

~ ,3,o3B0jeHO IJeiisypoio.



do Je

o
W dalszym ciągu tego Wydawnictwa wysiedl z draka w tych dniach tomik III

KSIĘGARNIA
i Skłid Nut Muzycznych

Ungra i Bawarskiego 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 

(71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej, 
otrzymała na skład główny:

KWIU WARSZAW W Hr. 223
Poniedziałek. Dnia 30 Września (12 Października) 1874 roku.

CENA ZNACZNIE ZNIŻONA!
w Księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA
w Warszawie,

x znajduje się na Głównym Składzie:

Potrzebny jest
NAUCZYCIEL

na wieś, niedaleko od Waisiawy dla przy- 
sposobienia chłopca do 4 ej klassy gimna
zjum. Pragnący przyjąć na się te obowiąz
ki, zechcę zgłosić się do domu Szmideckie- 
go, przy ulicy Marjensztad Nr 16 nawy, do 
mieszkania na 1-m piętrze Nr 6, dla bliższe
go porozumienia się. Można zastać każdo- 
dziennic do godz ioąj z rana. —14138—2—3

Dzieło F. W. Fabera p. t.:

„KREW PRZENAJDROZSZA,”
w przekładzie polskim, obejmujące 25 arku
szy druku, jest do nabycia u Wydawcy w In
stytucie Głuchoniemych i Ociemniałych, oraz 
we wszystkich znaczniejszych Księgarniach 
za kop 65. -12489- 5 -6

której zobowiązuje, się wykonać restauraijędomu Przytułku Starców ?-go Ducha i Pan- 
1 “ 7 * T gmachu Instytutu 8 go Kazimierza) w Warszawie, po

dług anszlagu i z?odnie z warunkami licytacyjnemi za summę (wypisać liczbą i literami). 
Wadium w ilości rs. (wypisać liczbą i literami) przy nimejszum składam. 
Stałe moje zam eszkanie jest w NN.

(data)
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 

Zarządzający Czynnościami Rady K Puchalski.
2—3 —14183— Sekretarz Rady, I- <&agnuski.

POPULARNE WYDAWNICTWO
TYGODNIKA

PRZYRODA I PRZEMYSŁ'

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 14 (26) Października r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in minus, na dostawę w ciągu rjku 1875, 
na użytek miasta Warszawy, żwiru oczyszczonego około 150 sażenów kubicznych.

Konkurenci nieiyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dc łącze
niem wymaganego vadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zo
stały w obu Dzienikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

2—3 — 18611 —

GEBETHNERA 1 WOLFFA, 
POWRÓT DO GNIAZDA,

Powieść z podań XVI wieku, przez J. I. Kraszewskiego.
,, Ceną rs. 1 kop. 50.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.

GEBETHNERA I WOLFFA
w Warszawie

otrzymała na SKŁAD GŁÓWNY następujące nowołci rolnicze-gospo
darskiej treści;

Ga wryło w, Dym. Broszurka o zaprowadzeniu, utrzymaniu i użyteczności owiec 
rassy Romanowskiej, ze szczegółowym opisem przymiotów tej rasiy. Rs. 1.

Girdwojń Kazim., Klasyfikacja roli według Thaera, Koppego i Settegasta, obra
zowo przedstawił. Na arkuszu, kop. 45:

Huba Mieczysław, Rezultaty uprawy płodów rolniczych na nawozadh mineralnych 
i ebornych, otrzymane na polu doświadczałem w Nowej Wsi za r, 1873 i 1874, kop. 40.

Matejf Jas, O wylęgania zboża. Wcelu pozyskania świadectwa z ukończonych na- 
■k w wyższej szkole rolniczej imienia Haliny napisał, kop 20.

Neuhaner Stan. Pszenica i jej uprawa. Napisał w celu pozyskania świadectwa 
z ukończonych nauk w wyższej szkole rolniczej imienia Haliny. Rs. 1.

Węiyk Edm., Słowo o suchej destylacji, jej znaćseniu dla przemysłu i racjonal 
nym rozwejn, z dołączeniem sprawozdania z obeenej Wystawy Warszawskiej o produ
ktach suchej destylacji. Kop. 40.3-3—13625—

1 - 1 —13626 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 16 (28 Października) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się> sali po

siedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w ciągu 
roku 1875, dla Magistratu Miasta Warszawy wszelkich materjałów i sprzętów, do frote
rowania posadzek, tudzież do utrzymania czystości wewnątrz i zewnątrz domów pod jego 
zarządem będących, od cen wykazem objętych i do niniejszej licytacji podanych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu, 
wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stęplowym ceny ko
piejek 70, podług wzoru niżej zzmieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od cen do niniejszej licytacji poda- 
nych.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 52 i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowje będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratukażdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek Ogłoszenia z nia ... - podają niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję s-ę dostfwy,wA‘’“Aian?a nosl<17pia tMHgI3tr4tu Missta Warszawy wszelkich ma
terjałów i sprzętów do froter°*a“‘a P°sadz®^> dla utrzymywania czystości wewnątrz 
i zewnątrz domów, pod jego zarządem będących, od cen wykazem objętych i do niniejszej 
licytacji podanych, i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, vadium w ilości 
M. 52 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nrem . . . pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). —13925—2—3

na 1 głos, z tnwarzyszzniem organu dla or
ganistów prowincjonalnych, przypisaną Pro

tektorowi muzyki religijnej J. Xiędzu

Antoniemu Więckowskiemu,
Kanonikowi Metropolitalnemu, 

przez

Józefa Grabowskiego,
Organistę przy kościele Przemienienia Pań
skiego.—Egzemplarzy po cenie kop. 50, na
być można we wszystkich składach muzycz
nych w kraju i za granicą, oraz u Stop- 

i pelle’a w Radomia —13394—3—3

Poprzednio tomiki zawierają:
Chemią przez Roscee.
Ekonomią polityczną przez p. Fawcett.
Nastąpne tomiki ukazywać się będą w miarę publikacji oryginalnych angielskich 

książeczek, całe przecież wydawnictwo nie zadługu ukończone będzie.
Przedpłata na Popularne wydawnictwo z 12 tomików wynosi rs. 3, z prze

syłką rs. 3 kop. 60. Cena pojedynczego tomiku kop. 35.

Skład Główny w Księgami 
GEBETHNERA I WOLFFA 

w Warszawie.

księgarnia
»■. •> . i «“$■>«»

przy ulicy
poleca na nadchodzące długie wieczory

CZYTELNIĘ DOBOROWĄ FRANCUZKĄ,
składającą się z paru tysięcy dzieł i zaopatrywaną ciągle w najświeższe nowości.

Powyższa Księgarnia przyjmuje prenumeratę na wsiystkie dzieła i pisma wychodzą
ce perjodycznie w kraju i zagranicą, żądającym odsyła do mieszkania bez dopłaty, a na 
prowincję i do Cesarstwa pocztą wyprawia z doliczeniem kosztów pocztowych.

Dzieła objęte wszelkiemi katalogami dostarcza po cenach przystępnych, nie wyłą
czając i tych, których cena zniżoną została.

Katalogi pism, dsieł, i czytelni, udziela na żąlaaie bezpłatnie.
2—3 —13713—

(CANTIONALE ECLE8IA8TICUM).
Obejmujący

Pieśni, Mymny, Antyfony, Nieszpory etc. z melodjami, oraz objaśnienia tyczące się Świąt 
i Obrzędów Kościoła Rzymsko-Katolickiego ułożony podług muzyki kościelnej, chóralnej 

i figuralnej przez

ROMUALDA ZIENTARSKIEGO.
Cena zniżoaa z rs. 2 na rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 15.
3-6________________ —13628 —

2” MDMI
Dnia 12 Października 1874 roku.

Potrzebny jest zaraz

Młody Człowiek, 
do Zakładu Przemysłowego, miralnego pro
wadzenia s:ę, do pomocy w ekspedycji to
warów it. p. zajęć. Znajomość rachunków, 
oraz rekomendacja jest wymagana. Wiado
mość od godziny 7-ej do 11-ej z rana, ulica 
Pańska Nr 11. * —14175—2—2

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 Września (28 Października) r. b., o godzinie 11-tej z rana, odbędzie 

się w sali posiedzeń Magistratu, Lcytacja m pląs, na trzyletnie t. j. od dnia 1 (13) Stycz
nia 1875 do takiejźe daty IS’S r., wydzierżawienie miejsca na Nowym Zjeździe około mo
stu Aleksandrowskiego, pod budowę stałej drewnian-j altany do sprzedaży Wody Sodo
wej, od rubli 35 kop 30 rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Ekonomicznej m. Warszawy, na złożone 
w tejże kassie wadjum w kwocie rs. 20 i na kossta ogłoszenia rs. 15, które nieutrzymu
jącemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzeiia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych,

2—3 —13926 —

Krakowskie Przedmieście Nr 71 nowy, 
przyjmuje

PRENUMERATĘ
na wszystkie pisma perjodyczne, wychodzące 

w kraju i zagranicą, oraz posiada 

Tanie Nuty
w różnych wydaniach; zamówienia z prowin

cji uskuteczniają się odwrotną pocztą. 
-12896-9-10

Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.
Podaje do wiadomości, iż w dnia 7 (19) Października o godzinie 1 ej po południu 

odbywać się będz:e przed tąż Radą publiczna licytacja, naprzód przez opieczętowane de
klaracje, a następnie głiśna na oddanie w entrepryzę:

1. Restauracji gmachu Przjtułku starców 8 go Ducha i Panny Marji poczy
nając od summy rs. y,774 kop. 89. wadium rs. 280 i

2. Budowy murowanego parkanu w gmachu Instytutu Ś-go Kazimierza, po
czynając od summy rs. 606 kop 78, wadium rs. 75.

Anszlagi i warunki licytacyjne można przejrzeć w Kaucellarji Rady Miejskiej 
codziennie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z d. . . . składam niniejszy deklarację, n-.ocą

ny Marji (albo budowy parkanu w

Wadium w ilości rs. (wypisać liczbą i literami) przy niuiejszem składam.



OPTYK MIA8TA WARSZAWY
DOSTAWCA CESAR. WARSZ. UNIWERSYTETU

Zaszczycony medalami ze wszystkich wystaw Europejskich

ulicaMiodowaNr497a w Warszawie
MA HONOR POLECIĆ

Okulary, Nanośniki, Lorynetki damskie, Perspektywy teatralne i połowę. 
Lupy do gatunkowania wełny, roślin i tkanin od 50 kop.
Znaczniki do cechowania bydła, owiec, drzewa, od rs. 2. 
Miarki czyli Wagi do zboża, dochodzenia średnicy drzewa.
Miarki taśmowe do budowli, składane, kieszonkowe, od kop. 30 do rs. 8. 
Wagi wodne, grundwagi, do niwelacji gruntów, wagi z całą ścisłością wyka

zujące ilość mączki zawartej w kartoflach, oraz wydajność okowity z opisem.
Wiadra Petersbnrgskie ocechowane, rs. 25. 
Alkoholometry oraz próby piwa, syropu od kop. 45 do rs. 5. 
Barometry merkuljalne i metaliczne różnych systemów od rs. 2 do35. 
Termometry do zacierów w gorzelniach, browarach, cukrowniach.
Piorunochrony według najnowszych systemów, do zabudowań gospodarskich 

od rs- 7 kop. 50 do rs. 1O.
Bandate kiłowe, pępkowe, pachwinowe i brzuszne.
kliaopompy (samodanie enemy), wstrzykawki szklanne do nosa i eczów od 

kop. 30.
Pończochy, skarpetki i kolanka elastyczne od wzdęcia żył, od rs. 1 do 15. 
Trostkary puszczadła, seręgi, igły do zawłek i t. d. od rs. I do 6.
Pompy do przeprowedzbnia płynów z dołu w górę, służące zarazem do ga

szenia pożaru, własnej konstrukcji, rs. 50.
Przybory chirurgiczne, akuszeryjne, weterynaryjne, od rs. 6 kop. 20.
Broń myśliwska od rs. 15, rewolwerc 6-strzałowc od rs. 6, pistolety z przy- 

borami, po cenach niskich, dotąd uiepraktykowanych.
Zakład reprezentowanym jest na obecnej wystawie Rolniczej w pawilonie 

W. Handke, gdzie przedstawione są wszystkie okazy i zapotrzebowania dla 
PP. Gospodarzy, które na miejscu tamawiane być mogą.6—6 — 12661 —

Mowy
Uniwersalne stemple elastyczne, wprowadzone tutaj przei Kantor Agentu

rowe- Komisowy Bernarda Bersohn (Warszawa, Przechodnia Nr 6), odrazu doznały 
takiego uznania i powodzenia, że w niespełna dwa miesiące zaopatrzyło się w nie przeszło 
200 poważnych tutejszych firm handlowych i przemysłowych, jak przekonywają odbitki 
znaj dające się w Kantorze.

Jednym i tym samym uniwersalnym stemplem elastycznym można od
ciskać szybko i czysto napisy na . bibnle, papierze, tekturze, metalu, szkle, porcelanie, 
drzewie, płótnie i materjach wełnianych, nie tylko na powierzchniach płaskich i gładkich 
lecz także na przedmiotach chropowatych i okrągłych, tak na małych torebkach papiero
wych, biletach, listach i kopertach, podobnie jak zwykłe stemple tuszowe, jako też na pakach, 
beczkach i workach.

Wymiary tych stempli są rozmaite począwszy od najmniejszych do bardzo wielkich, 
już to podług wzorów znajdujących się w kantorze, już to podług dostarczonych rysun- 
ków. Cena bardzo nizka, Taniość uwydatnia się szczególniej przy większych wymiarach. 
Obstalunki załatwia Kantor Agenturowo-Komissowy

w Warszawie, ulica Prsechednia Nr 6.
ągąpyggafc Tamże znajduje się na składzie TUSZ DO STEMPI ELASTYCZ- 

NYCH, specjalnie przygotowany, w dwóch gatunkach: Nr 1 na przedmioty 
gładkie i twarde, Nr 2 na chropowate i mięsiste. 2 — 8 —Uoss—

GENERALNY AGENT
OBYGINALNKH ANGIELSKICH MASZYN DD SZYCIA

Poleca znaczny wybór Angielskich 
maszyn do szycia, po cenach bardzo ta
nich, oraz na żądanie maszyny tak ele
ganckie, że mogą być ozdobą najpyszniej- 
szego nawet salonu. Nici i jedwab do 
szycia, oraz igły do wszystkich systemów 
maszyn po cenach tanich. Najlepsza o- 
liwa do maszyn we flaszeczkach, po
cząwszy od 15 kop.

Wszelkie apparata i przybory do ma
szyn, warsztat mechaniczny, wszelkiego 
rodzaj a reparacje maszyn.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja dwu
letnia.

Angielskie wyroby
PLATEROWANE I NIKLOWE 

(nickel silwer) 
przewyższające tak pod względem elegan
cji i trwałości, jak i pod względem naj
nowszych fasonów, wszystkie dotąd tu zna
ne wyroby. Znaczny wybór serwisów, no 
ży, widelców, łyżek, łyżeczek, lichtarzy, 
cukiernic, tac, imbryków i t. p., po cenach 
dotąd niepraktykowanie tanich.

Handlującym tak na maszyny, jak i na 
wyroby platerowane, odstępuje się sto
sowny rabat.
LUDWIK HEILPERK, 

S-to-Jerska Kr 24.
3—8 — 13315 —

Z powodu umiany lokalu jest do sprzedania

SOKJL 
jesionowa, duża, z wierzchu otwierana, po
kryta skórą baranią, z trzema poduszkami, 
ulica Podwal Nr U nowy, mieszkania Nr 18.

— 1 4140—2-3 1

OSOBA 
posiadająca patent na stopień Nauczycielski, 
życzy sobie udzielać nauk początkującym 
dzieciom, oraz muzyki. Ulica Ogrodowa Nr 
domu 17 nowy, a mieszkania 25, na 1 m pię
trze w oficynie. —14095 2—8

Maszyny Blacharskie
okr«ło » P.rosto krojące, Maszyny do Rnr, Kantów, 

Wulatów do faaonowanla i tłoczenia dziur, poleca i dostawia

< H. somTa, 3F
32 ~° — 2906— w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41

Rekomendacja Tekli Kuczberakiej i 
Krakowskie-Przedmieście Nr 61, żądany jest | 
na wieś o godzinę drogi od Warszawy [ 

NAUCZYCIEL 
Niemiec, mogący przygotować dwóch chłop
czyków do szkół w Rydze. Dwie Angiel
ki są do natychmiastowego umieszczenia, 
w tych dniach przybyły z Londynu. 
____________________ —18992 — 2—3

NAUCZYCIELKA
śpiewu, posiadająca wyższy patent, uczenni
ca Ciaffei’ego, udziela lekcje na godziny. 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 40 
nowy, mieszkania 12, w oficynie. 
_____________ —18996—3—3______  
Urzędnik w średnim wieku, pragnie przyjąć 

obowiązki
RZADCY DOMU 

za przyzwoite wynagrodzenie,obeznany z prze 
pisami policyjnemi, administracjjnetui i są- 
dowemi, ktoby z PP. Właścicieli domów po
trzebował takowego zaraz lub od Nowego- 
Roku, rekomenduję człowieka prawego, su
miennego i poczciwego ze wszech miar. Wia 
domeść ulica Leszno Nr 21 nowy, mieszka
nia Nr 16. —14154—2 3

Gdyby kto tyczył umieścić

PANIENKĘ
przy familji, któraby uczęszczała do nauki 
jakiej z robót, do szkoły lub t. p., gdzie 
może nawet obznajmiać się z robotą i kro
jem krawiecczyzny damskiej, raczy się zgło
sić pod Nr 19 przy ulicy Żórawiej, miesz 
kania Nr 13. Za stół, opranie i mieszkanie 
żąda się Rs. 10. —13527—3 3

Kantor Stręczeń Sług 
z ulicy Gołębiej przeniesionym zostanie 
z d. 8 Października r. b. na róg ulicy Pi
wnej i Krakowskiego Przedmieścia 
pod Nr 109 (29 nowy), vis a vis Zamku, 
o czem ma honor JJWW. Państwa potrze
bujących dobrych i porządnych Sług za
wiadomić. Nadmienia przytem, iż ma obec
nie do pomieszczenia znaczną ilość Służą
cych. J Łuczyński

—13875—3—3

Języka Niemieckiego 
udzielam nadal w konwersacji z wykładem 
według najnowszej głównie swej własnej me
tody, tudzież korrespondencji handlo
wych gwarantując za postęp po 9o lekcjach. 
Ulica Królewska Nr 9, na 2 piętrze w po
dwórzu na lewo, w domu do lo zrana. 

Platon A. ▼. Reuasner.
—18132 6—6

P A K K Y,
do usług w Restauracji, w gabinetach ko
biecych, oraz PANNA znająca muzykę i 
śpiew, do takiegoż zakładu, potrzebne są do 
jednego ze stołecznych miast Rostji. Infor
macja w Kantorze B. Korpaczewskiego, Krak. • 
Przedm. Nr 444._______—14006—3 s

Potrzebne są

Uczennico i Podręczne do 
Fabryki Kwiatów

A. Szymkiewicz, ulica Niecała Nr 12, 
na pierwszem piętrze. —14043—3—8

W pracowni Ubiorków- 
Dziecinnych, Sukien i Stro

jów damskich
S-ne ISTRE,

dawniej Niecała, dziś Nowy-Świat Nr 52, na 
dole w podwórzu, dostać można gotowych 
Sukienek, Okryć, Salopek, Kapelusików i t. d. 
Gotowe dla Dam Kapelusze, Stroiki, Negli- 
żyki, Czepeczki i Kapelusze dla dam star
szych. Wszelkie roboty, Suknie, Okrycia i 
Ubrania dziecinne przyjmują się i wykony
wają spiesznie i starannie, podług żurnali 
paryzkich. Cena umiarkowana. Uczennice 
mogą korzystać z konwersacji francuzkiej.
__________________—18896—2—3

' ■»
Nr u, przy ulicy Smolnej, jest do sprzeda
nia, mający chęć knpna, zgłaszać się mogą 
do Rządcy tegoż domu. - 14044—2—3

Niektórzy handlarze polecają, w gazetach tani ce
ment. To mnie zpc^ odo jało do sprowadzenia rów
nież taniego ale debrego i świeżego Cementu, 
którego beczkę sprzedaję po rs. 5 kop. 65, a w więk
szych partiach brany, zn&czny rabat odstępuje.

STANISŁAW BAUMANN,
■■l icfia toi-s* 1
vis Uwil li il t

16—n — 8282 —

■*«» <»H». ■ :B
dostać można Obicia Papierowe w wielkim wyborze i droższe, zaś salonowe ze zlo

tem po kop. 50, poleca Fabryka Obić Papierowych pod firmą: 

MOTA MW

DAWNIEJ 

im>k« 
ulica Długa Nr 17, dom W-go Koelichena, drugi od rogu Miodowej.

2—3 — 13982 —



PAPIEROWE

NAJTANIEJ

- 4208 -

g Dla Panów Kupców! « 
? Hurtowa sprzedaż Wyrobów St. Petersburskich £ 
S Chemicznego Laboratorjum, została otwartą w Pe* g 
« tersburskim Magazynie na rogu ulicy Święto- 4 
s? Krzyzkiej i Kowego-Swiatu  . 5—10 — 12548 -

łokieć

ceny.

kop. 50.

- 13730 —

5 białe w różn 
• kolorowe na 
Jarosławskich

:a łokieć < 
kolorowe.

kolorowe i białe narozma 
wełniane, za sztukę od rt 
pikowe białe i kolorowe, 

, wełniane w wielkim wyb

kolorowe w najnowszych deseniach 
fch szerokościach i gatunkach, za ło 
poszycia za łokieć od kop. 9. 
fabryk za łokieć od kop. 10.

d kop. 20.
i. 20.

Maszyny do szycia systemu
WHEELER‘A I WILSONA

na stolikach orzechowych z przykrywadłami na klucz zainyk&nemi 
ze wszelkiemi przyrządami po

■ES.
Cenie dotychszas u nas niepraktykowanej poleca Szanownej Publicz

ności Skład maszyn do szycia.

ulica Wierzbowa Nr. 638 obok Hotelu Angielskiego.
8-0 — 11046 —

"-en

; NTO»IHY ŁAPIŃSKIEJ
I na" p—, !

-o ulica Senatorska, wprost Miodowej. —10677 —NA !

MAGAZYN MEBLI
dotychczas egzystujący przy ulicy Micdowej, w domu W go Górskiego; przeniesio

nym został na ulicę Elektoralną do domu Wgo Rappla Nr nowy.

Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas rozmaitych Mebli, do
brej roboty i najświeższego fasonu, które sprzedaje po cenach stałych ale nader 
nizkch. Tamże są do zbycia kilka garniturów, ryrsem kryte, mało używane.

«- 6 ___________________ _________ — 12038 -

MAGAZYN STROJÓW i SUKIEN 1^
IH-U.HU H / 5 g •

WINOGRONA KURACYJNE
codziennie świeże nadchodzą

do Handlu Win, Owoców i Delikatesów
Iłrsici Jłwol.

Krakowskie Przedmieście, obok Kościoła Św. Krzyża.
5—o Funt pokop. 30. — 13723 —

Uwiadomienie
OD TOWARZYSTWA PRZEMYSŁOWEGO

W ULADÓWOE.
Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe w Uladówce 

dla dcgodneści Warszawian otworzyło filję swoich 

WÓDEK I LIKIERÓW
pwy ulicy Nowy-Świat w domu W-go Semadeniego Nr 1247 («1), przy rogu ulicy ś-to- 
Krzyakiej, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie. Filja ta 

w inne też wyroby Towarzystwa, a mianowicie: 

Perfumy, Ocet, Krochmal pszenny i t. p. 
zaopatrzoną została.

■pncdai hurtowa jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie przy alisy 
Rymarskięj odbywać się będzie.

Cena wódek znacznie zniżona. **VK
•• • • ••••••« • •© ®® ®® ®®«® •
• FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH |
O POD FIRMĄ: W

! J. FRANASZEK |
dawniej A

f a. <odu». •t) •
B Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy • 
® Krakowskie-Przedmieście Kr 415 w wielki do- • 
J bór Obió Papierowych, znanych ze swej dobroci ® 
& a jako wyrób własny, produkowany w znacz- @
• nych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- ®
f Soi cen. 11 — 12 —12034 — AU

MASZYNY DO SZYCIA RĘKAWICZEK 
Wiedeńskie, najnowszego systemu, z gwarancją kil- 
koletnią i nauką bezpłatną, po zniżonych cenach po
lecają

O^trowsl^i i. Mpólkii
fi—6 13444 — ulica Senatorska Nr 22, naprzeciw kościoła.

JAK DUTZ
KOREKTOR FORTEPIANOM

 który swoją praktykę jako fortepianista ukończył
w Wiedniu, tu zaś przez lat 18 pracował w fabrykach Kralla et Seidler, Hofera 
jako pierwszy pomocnik zajmował się szczególnie wykończeniem fortepianów to 
jest skórkowaniem, strojeniem i regulowaniem, zawiadamia Szanowną Publiczność, 
iż teraz przyjmuje wszelkie reparacie Fortepianów i Pianin jako też przyjmuje za. 
mówienia na strojenie takowych i pakowanie wszelkie po cenach umiarkowanych 
uskutecznia, mieszka przy ulicy Elektoralnej Nr 20, drugie piętro od frontu. Także 
kupuje u ty wane Fortepiany i Pianina.5-b —13460—

Pozostawiono do sprzedania w Składzie Fortepianów 
i Pianin Zagranicznych

SF J. CERULLI S
Miodowa, Nr 15, wprost Sądu Appellacyjnego

FORTEPIAN palisandrowy, parę miesięcy używany, oraz FORTEPIAN fabryk 
Kerntopfa, palisandrowy, mało używany, krótki, z całym blatem, 4-ma szprejcami. Tamże 
przyjmują się wsz Ikie strojenia, reparacje instrumentów i pakowanie takowych.

5—6 13,777 “—
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MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYOH, MÓD I KONFEKCJI
liiFlodLlŁOWslŁle^o obecnie JDJE 'WWrJErJL’ W s

róg Placu Teatralnego i ulicy Senatorskiej.

Jest do sprzedania

12549— S—6

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

Jest od odstąpienia

w Warszawie przy ulicy Ś-to- Jerskiej Nr 24
Dla przekonania publiczności, fabryka postanowiła, kawę figową w V, funtowych paczkach pakować, aby biedny i bogaty 

za kilka kopiejek był w stanie o dobroci powyższego produktu się przekonać—także otworzyła oddział w swojej fabryce wyrobów

Co żywi człowieka? Używanie dobrze wyrobionych pokarmów 
walne i niezbędne dla ogółu

Medal z Wystawy Wiedeńskiej za surrogaty i proszkowanie 
mateijalów aptecznych

Pierwsza w kraju istniejąca parowa fąbryka

Wełniane Towary
na damskie suknie, z głównych Rossyj • 
skich Fabryk od 30 kop.—MUŚLIN od 
16 kop.—MELA od 12 kop., oraz BA- 
REŻE, FLANELE, BARCHANY, KRE- 

TON na meble, PERKALIKI etc. 
otrzymał w tych dniach

St. Petersburski Magazyn 
wyrobów Chemicznego 

Laboratorjum.
Nowy-Świat i róg Ś to Krzyzkiej.

Tamże nadszedł znaczny transport najtań
szy eh w Warszawie Ruskich

U AKUSZERKI 
F. KEWICZ 

pod Nrem 1352, nowy ,3, przy ulicy Mazo
wieckiej, jest Pokój w każdej chwili do wy
najęcia, dla osób potrzebujących odbyć sła
bość, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę.

 — 13770-4—12

^>1^.■«*-!» 
z wyrobami Tabacznemi, Perfumami, Mata- 
rjałami Piśmiennemi, zapałkami i t. p, ps- 
wodzenie dobre. Przycayny i warunki zby
cia na miejscu. Leszno Nr 10, wprost Pros. 
Król. Polsk.—Tamże życzącym udzielić moi- 
na wiadomość o zbyciu Pocsthslterji.

Dl GATUNKI PAPIEROSÓW 
Roulees Aromatiques 

po Rsr. 1 i po Rs. 1 kop. 30, 100 sztuk
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów K. Teofilidy. Papierosy te, a szczególniej 

droższe z przyjemnością palić będą ci z Szanownej Publiczności, którzy przyzwyczajani 
są do palenia wysokich gatunków, aromatycznego Diubeku, Panowie zaś, którzy do aro
matycznych nie są przyzwyczajeni, dopiero po wypaleniu 10 lub 20 sztuk, oceaić mogą 
wyższość tych Papierosów. Dostać ich można tymczasowo w dystrybucjach P. Moszyń
skiego naprzeciw pomnika Paszkiewicza, Goldenriuga, naprzeciw Skweru Krak.-Przedm., 
Szczuckiej, Nowy-Swiat, obok dawniej Straży Ogniowej, Kaczorowskiego, Wierzbowa, na
przeciw Filarów Teatralnych, Wardta, Rymarska i Franka. Miodowa, dom Lessera, a.na- 
sfępnie zaś i w innych dystrybucjach: PP. Dystrybutorzy wszystkie wyroby Fabryki K. 
Teofilidy dostać mogą w Fabryce, ulica Widok Nr 16, lub też w składach w mieście, po 
cenach fabrycznych. 14—0 — 10895 —

Mikołaja Żyżyna,
przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowskiego, pod Nr 496, 

Nadszedł świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego mało solonego, 
i prasowanego serwetowego takiegoż, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu Wo- 

i łyńskiego, Minogów Rygskich, Serdeli marynowanych Kilki zwane i Sigów wędzo
nych—Mik ołaj Źytyn. — 14059 -

z zapachem kawy w najmniejszych paczkach i będzie w możności z wszystkiemi w kraju istniejącemi fabrykami konkurować 
i Próby tej cykorji do Ministerstwa wydziału handlu odesłane dla uzyskania przywileju. f

Wyroby fabryki są następne: I.
1. Orientalną sułtańską kawę figową w paczkach ‘/4 fun- 7. Łupinki od Cacao, 

towych i więksyych. 8. Królewski Węgierski Pieprz Paprika.
' 2. Uniwersalną kawę czekoladową i w pół funtowych 9. Siemie lniane.
.paczkach. 10. Synopis białe i czarne (holenderskie) proszkowane. i
I 3. Wiedeńska Cykorja funt 10 kop. 11. Przyjmuje dopalenia kawę zwyczajną. [

4. Prawdziwa Karakasowa czekolada. 12. Pnlweryznje wszelkie twarde substancje na jak naj-
5. Musztardę Bordeaux najlepszą w słoikach lub na miarę. mielszy proszek.

' 6. Cacao w massie.
Obstalunki w jak najkrótszym czasie uskutecznia. —Sprzedażmoich wyrobów odbywa się u wszystkich pierwszorzędnych . 

kupców, w Królestwie i Cesarstwie. —Kupcom, aby mogli wyroby moje tanio sprzedawać, odstępuję znaczny rabat, i dla do- 
' godności oddaję także wyż wymienione towary w komis Przyjmuję niemniej Agentów. 4—6 — 12636 —

$ WW > W w
krótkie, grube a dobre Papierosy

.  , po 50 kop. 1OO sztuk,
irydaje F&bryka Papierosów K TEOFILIDY. Dostać można po dystrybucjach 
w mieście.  20—o — iisos —

W Drukarni '„Kurjera Warszawskiego", Plac Teatralny Nr 473c i5 nowyj^"

przy ulicy pryncypalnej.  Wiadomość ulica 
Królewska Nr 9, w Sklepie Wiktuałów.

— 13967—3—3 
/foasozesO IJeiwypoio.

MIESZKANIE, 
na i m piętrze z frontu, 7 pokoi, w których 
salon z balkonem, oraz przedpokój, kuchnia, 
schowanka, piwnicy, od 1 go Października 
do najęcia, pod Nrem 15, ulica Twarda, 
wiadomość u stróża. —12667—5—6

Jest do wynajęcia w każdym czasie

Salon, dwa Pokoje 
i przedpokój, na 1-em piętrze, kompletnie 
umeblowane, na czas do Ś-go Jana 1875 r., 
lub krótszy. Wiadomość na miejscu, ulica 
Erywańska Nr 7, mieszk. 4. —14123—2—3

Z RENOMOWANEJ
Finlandzkiej Fabryki 

płótna zalecam:
Płótno blichowane i nieblichowane.
Drelichy „ ,,
Płótno b* prześcieradła bez szwu. 
Ręczniki.
Bieliznę stolowił.
Serwety do ku wy i t. p

F. BIERNATH,
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W-go Jó
zefa Epstein.  12181—-10 —20 

Kupuje i sprzedaje 

różne Starożytności, 
jakoto: meble, porcelanę, bronzy, koronki, 
emalje i stare wachlarze, tamże jest do sprze 
dania Żyrandol kryształowy z bronzami, cu
downej piękności, ulica Marszałkowska Nr 63.

—13687—4—4 Apfelcweig.

POSADZKA
przemianowa, jesion z dębem, bardzo staran
nie wykończona i sucha, jest do sprzedania 
w handlu D. 8. Dyiewskiego, przy uli
cy Ś to-Krzyzkiej Nr 17. Tamże nadszedł 
nowy transport ZAPAŁEK cedrowych, 
pachnących, i przewyższających dobrocią 
wszelkie inne, —14164—2 3

Ma honor zawiadomić, iż w tych dniach otrzymał z Lyonu, wielki wybór jedwabi czarnych i kolorowych, oraz aksamitów takowi 
sprzedaje po cenach dotąd niepraktykowanych, mianowicie;

Draps de france czarne z fabryki J, C. Bonet et Comp. gatunek bardzo piękny, rs. 2.
Faille czarne z fabryki J. C. Bonnet i Ponson w cenach w 2 kop. 40, rs- 2 kop. 80, rs. 3, rs. 3 kop. 50.

Faille w kolorach najnowszych, gatunki bardzo ładne, poczynając od rs. 2, których cena realna jest rs. 2 kop. 60.
Wszystkie jedwabie pochodzą z pierwszych fabryk.
Piękny wybór Aksamitów czarnych, w cenach nader przystępnych.
Poleca przytem Matelassós czarne i kolorowe, oraz materjał zwany Argente, dziś stanowięcy najświeższą modę.
Magazyn ten otrzyma także wielki wybór towarów wełnianych czarnych i kolorowych, jako to:
Kaszmiry czarne, Crepe, Popeline, Turquoise Cheviot, Vigogne, Beige diagonale etc., oraz znaczny wybór towarów szkockich z fa

bryk francuzkich i angielskich.
Towary te wszystkie zakupione w pierwszych źródłach, odznaczają się nader przystępnemi cenami, dotąd nieznanemi, a następnie ga

tunkiem i gustem.
Obstalunki domowi powierzane na kostjumy, suknie wizytowe etc., wykonywają się z największą akuratnością i polecają się znanym 

już gustownym krojem, oraz umiarkowaną ceną. 2—2 — 14025 —

X Do sprzedania 
następujące rzeczy: Lustro duże . łokci 5 
w ramach orzechowych (tremo), Zegar brąl 
zowy z kloszem, Szal francuzki nowy, i róż
nych kelorów Suknie jedwabne (faille). Ulica 
Leszno Nr 671, u gospodyni domu.

 —13931—3—8

z dobrego materjału, mocno zbudowana, z da
chem cynkowym, która służyć może za miesz
kanie dla stróża, za altanę, lub też za let
nie mieszkanie, nadto rozbiera się jak szafe. 
Wiadomość na Muranowie w domu Wojde- 
go, pod Nrem 1291 (nowy 8).

—14162 -2-3
Ktoby potrzebował dawać stale

DO PRZEPISYWANIA,
w języku polskim lub ruskim, wyciągi z akt, 
wyroki sądowe i tym podobne papiery lub 
mieć ich tłomaczenie w tychże językach, za 
umówionem wynagrodzeniem od arkusza, ra
czy zostawić swój adres w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. A. Z.

—13813—3—3


